
 

 

Årsberetning 2024 
 

 

 

1 REGIONSTYRET OG ADMINISTRASJONEN 

1.1 REGIONSTYRE OG ANSATTE 2024 

1.1.1 Regionstyret 

Verv     Navn     Forening 

Leder     Markus Nagele    Borge JFF 

Nestleder    Roy Yven    Råde JFF 

Kasserer    Jane Christin Aastorp-Raaden  Skjeberg og Omegn JFF 

Styremedlem    Bjørn Einar Lier    Trøgstad JFF 

Styremedlem (permisjon t.o.m. 31-7-24) Hans Jørgen Hvidsten   Sarpsborg og Omegn JFF 

Styremedlem    Joar Sættem     Kråkerøy JFF 

Vara 1 (Styremedlem t.o.m. 31-7-24)  Sixten Karlsson    Skjeberg og Omegn JFF 

Vara 2 (Vara 1 t.o.m. 31-7-24)  Torfinn Bønøgård    AJFF Halden 

Leder kvinneutvalg   Vibeke Marie Strømme   Moss og Omegn JFF 

Leder ungdomsutvalg   Tommy Eriksson   SFK Acerina 

 

1.1.2 Ansatte  

Stillingstittel/rolle    Navn     Ansettelsesforhold 

Regionsekretær    Ole-Håkon Heier   Ansatt sentralt, 100% 

Fagkonsulent/Friluftsveileder  Anniken Bøckmann   Ansatt regionalt, 100% 

Prosjektmedarbeider   Morten Martiniussen   Timesansatt regionalt 

Prosjektmedarbeider   Mats Nygård    Timesansatt regionalt 

Prosjektmedarbeider   Rein Riise Dalermoen   Timesansatt regionalt 



 

 

 

1.2 ÅRSMØTET 2024 
Båstad grunneier jeger- og fiskerforening var årets vertskap for et konstruktivt og udramatisk årsmøte i 

NJFF Østfold den 16-3-24. 59 deltagere fra 14 av 24 lokalforeninger deltok på årsmøtet. I tillegg deltok flere 

gjester. 

Markus Nagele fra Borge JFF ble gjenvalgt som leder av regionlaget og sitter dermed til 2026. Jane Christin 

Aastorp-Raaden fra Skjeberg og Omegn JFF ble valgt til ny kasserer, Vibeke Strømme fra Moss og Omegn 

JFF ble valgt til ny kvinnekontakt, Joar Sættem fra Kråkerøy JFF kom inn som nytt styremedlem, og Torfinn 

Bønøgård fra AJFF Halden kom inn som ny vara nummer to. 

Anne Beathe Vollaug Lier (Trøgstad JFF), Tomas Belseth Martinsen (Eidsberg og Omegn JFF) og Øystein 

Mangrud (Onsøy JFF) gikk ut av styret. 

Det ble også valgt syv landsmøtedelegater pluss fem varadelegater. 

Regionlagets ungdomsleder Tommy Eriksson delte ut Ungdommens pris til Onsøy JFF ved styreleder Bjørn-

Willy Abrahamsen. I tillegg ble det delt ut innsatsmedaljer, se eget kapittel under. 

Årsmøtet vedtok to resolusjoner: 

• Nei til utbygging av vind- og solkraftparker i Fjella-områdene i Østfold. 

• De viktige skytebanene må ivaretas. 

I tillegg fattet årsmøtet vedtak i tre innkomne saker: 

• Det ble vedtatt nye vedtekter for NJFF Østfold. 

• En sak med forslag til nye vedtekter for NJFF sentralt ble vedtatt sendt til landsmøtet. 

• En sak om de store utfordringene knyttet til Red Skin Disease på laks i Enningdalselva i Halden ble 

vedtatt sendt til landsmøtet. Forslaget lød slik: NJFF sentralt skal prioritere å arbeide for at 

Stortinget snarest mulig vedtar en fast årlig bevilgning til overvåking av og forskning på Red Skin 

disease i Norge. Bevilgningen må være så stor at innsatsen ikke på noen måter er økonomisk 

begrenset. Målet må være å finne årsaken til sykdommen, og i så stor grad som mulig 

gjennomføre tiltak mot denne. 

Årsberetning og regnskap for 2023 ble godkjent, og budsjett og arbeidsplan for 2024 likeså, med noen få 

kommentarer. 

 

1.3 STYRET 

1.3.1 Aktivitet i 2024 

Det ble i 2024 avholdt 10 styremøter med 34 protokollførte saker (mange av sakene går over flere møter, 

og flertallet av temaer som tas opp – de uten vedtak - refereres under orienteringer og eventuelt). 

Første styremøtet etter årsmøtet ble gjennomført med fokus på opplæring av nye medlemmer i styret, der 

også «gamle» styremedlemmer ble engasjert i diskusjoner rundt hvordan styret ville fungere det 

kommende året. 

Gjennom hele året har styremøtene blitt gjennomført slik at deltagerne kan velge å delta på møtet digitalt, 

dersom de ikke fysisk kan (eller bør, ved lett sykdom) møte på kontoret i Rakkestad. 

 



 

 

1.3.2 Revisjon av vedtekter 
Regionstyret vedtok følgende 28-8-23: Styret nedsetter et ad hoc utvalg vedtektsrevisjon NJFF Østfold. 

Utvalget kan også komme med forslag til endringer av NJFFs sentrale vedtekter. Deltagere: Tormod Nyquist 

(Hvaler JFF), Bjarne Granli (AJFF Halden), Anne Beathe Vollaug Lier (Trøgstad JFF), Ole-Håkon Heier 

(Regionsekretær). 

Utvalget hadde møte med tema regionlagets vedtekter den 27-11-23. Videre hadde utvalget et møte om 

sentrale vedtekter den 4-1-24. Utvalgets forslag til endringer ble deretter sendt regionstyret. Forslagene ble 

behandlet på regionlagets årsmøte i mars. 

Nye vedtekter for regionlaget ble vedtatt, og forslagene om endringer i NJFFs sentrale vedtekter ble sendt 

til behandling på landsmøtet. 

 

1.3.3 Ad hoc rekrutteringsutvalg 
Regionstyret vedtok følgende i november 2021: Det nedsettes et utvalg bestående av Anne Beathe Vollaug, 

Vibeke Strømme, Bjørn Willy Abrahamsen og Anniken Bøckmann, pluss en person fra kvinneutvalget. 

Mandat: Hvordan få til bred rekruttering i alle medlemssegmenter i lokalforeninger? Dekker dagens 

tilskuddsordninger alle rekrutteringstiltak? Hvis nei, hva mangler? Jfr. også notat fra mai. 

En medlemsundersøkelse ble gjennomført i januar 2023. Den var ganske lik medlemsundersøkelsen fra 

2018, slik at vi for en stor del kunne sammenligne svarene. 

Utvalget hadde møter i 2022 og 2023. Utvalgets forslag ble behandlet på styremøtet i juni 2024, med 

følgende vedtak: Utvalgets konklusjon angående lokalforeningers viktighet i forbindelse med tilbud til 

nybegynnere omtales som egen sak i Østfold-info (sto i nummer 2-24). Utvalgets forslag til søkbare midler 

fra NJFF til «åpen dag» i regi av lokalforeningene oversendes som forslag til NJFF sentralt (sendt like 

etterpå).  

 

1.4 SAMARBEID MED ANDRE REGIONLAG OG ENGASJEMENT I NJFF NASJONALT 

1.4.1 Representantskapsmøter 

RS står for Representantskapet, og RLK står for Regionlederkonferansen. Markus Nagele er som regionleder 

deltager i begge. Representantskapet består av alle regionlederne i NJFF, og er NJFF sitt nest høyeste organ, 

kun underlagt landsmøtet. De har to årlige møter. Regionlederkonferansen er en samling for regionlederne 

med både faglig, organisatorisk og sosialt fokus. Markus deltok på RS-FLK både i april og oktober. 

Det avholdes i tillegg to digitale møter med regionlederne og Forbundsstyret årlig. Her har Markus Nagele 

deltatt på to møter og Roy Yven på ett møte. 

 

1.4.2 Tillitsvalgtsamling 
Østfold sto som arrangør av årets tillitsvalgtkonferanse for Akershus, Oslo, Oppland, Hedmark og Østfold. I 

tillegg var Vestfold invitert for første gang. Konferansen ble arrangert 10.-11. februar 2024 på Quality hotell 

Fredrikstad. 

På programmet hadde vi blant annet ulv og ulveforvaltning, ettersøk, Oslofjorden, Camp Rovfisk, Red Skin 

Disease, rovvilt-jakt med hund, kvinnearbeid, ungdomsarbeid og hvordan lykkes med hundegruppe i 

foreningen. Vi hadde mange gode, interne foredragsholdere fra lokalforeningene våre, men også innslag fra 

blant andre NJFFs sentralledd, Statens naturoppsyn og litt mer «eksotiske» Torpeskolen Filosofifabrikk. 



 

 

Mange av deltakerne som kom allerede fredag kveld, valgte å legge turen til styreleder Markus sin 

restaurant Majoren i Gamlebyen for en vilt- og fiskebuffet med mange lokale råvarer.  

Anniken Bøckmann hadde ansvaret for både planleggingen og gjennomføringen av arrangementet, som ble 

gjennomført på en utmerket måte. Det var 96 deltagere. 

 

1.4.3 Landsmøte 

Landsmøtet i Norges jeger- og fiskerforbund (NJFF) ble avholdt på Hamar 15. -17. november 2024. NJFF 

Østfold kunne stille med 7 delegater, i tillegg til regionlagsleder Markus Nagele. 

Følgende hadde blitt valgt til delegater på regionlagets årsmøte i mars, i prioritert rekkefølge: Per Arne 

Gjødalstuen (AJFF Halden), Vibeke Marie Strømme (Moss og Omegn JFF), Joar Sættem (Kråkerøy JFF), Kjetil 

Sørby (Eidsberg og Omegn JFF), Bjarne Granli (AJFF Halden), Hans Jørgen Hvidsten (Sarpsborg og Omegn 

JFF), og Anette Lundestad (Skjeberg og Omegn JFF). 

Følgende hadde blitt valgt til varadelegater på regionlagets årsmøte i mars, i prioritert rekkefølge: Tormod 

Nyquist (Hvaler JFF), Anne Beathe Vollaug Lier (Trøgstad JFF), Roy Yven (Råde JFF), Bjørn Einar Lier 

(Trøgstad JFF), Tommy Eriksson (SFK Acerina). 

Lundestad måtte melde forfall til landsmøtet og ble dermed erstattet av Nyquist. Markus Nagele måtte 

melde forfall, og Roy Yven erstattet han i representantskapet. 

Både delegater og varadelegater deltok på fire forberedende møter før landsmøtet. Kjetil Sørby påtok seg 

rollen som delegasjonsleder. Østfolds delegater markerte seg svært godt på landsmøtet med en rekke 

velfunderte innlegg. Noen saker gikk vår vei, mens andre ikke gjorde det. Slik er det i et fungerende 

demokrati. 

Vårt forslag om Red Skin Disease ble vedtatt. I tillegg ble AJFF Halden tildelt Fiskestellsprisen for sitt arbeid 

med Red Skin Disease siden 2019. Bjørn Einar Lier fra Trøgstad JFF ble valgt inn som vara 3 i Forbundsstyret. 

I tillegg til de vedtatte sakene fra årsmøtet til NJFF Østfold, sendte regionstyret i juni inn et forslag om 

bedre høringsprosesser internt i NJFF til landsmøtet. Regionstyret støttet også et forslag fra NJFF Akershus 

knyttet til regelverket for isfiske (for mer om dette se under kapittel 5, konkurranseaktiviteten), og et 

forslag fra Kråkerøy JFF vedrørende skyteprøven for storviltjegere. 

 

1.4.4 Utredning av barne- og ungdomsvirksomheten i NJFF 

Landsmøtet 2021 vedtok følgende: NJFF skal gjennomføre en utredning av forbundets barne- og 

ungdomsvirksomhet. Forbundsstyret gis i oppdrag å opprette en tverrfaglig gruppe som også har 

representasjon fra lokallag, fylkesledd og forbundsstyret samt representanter fra barn og unge. Det må 

settes av nødvendige midler til å gjennomføre utredningen av NJFFs barne- og ungdomsvirksomhet. 

Utredningen skal omfatte organisasjonens virksomhet på alle nivåer i organisasjonen, og det bør 

gjennomføres en kartlegging av tilbudet om barne- og ungdomsaktiviteter i organisasjonen. Siktemålet med 

utredningen vil være å komme frem til målbare og konkrete tiltak som skal bidra til et bredere og mer 

enhetlig tilbud for barn og ungdom. Arbeidet skal også omfatte en vurdering og forslag til fremtidig 

organisering av barne- og ungdomsvirksomheten. 

Anniken deltok i utvalget, som hadde sitt første møte i november 2022, og deretter har hatt en rekke møter 

i 2023-2024. Utvalget gjennomførte også en medlemsundersøkelse sommer-høst 2023. En sluttrapport ble 

levert Forbundsstyret våren 2024. 

 



 

 

1.5 NJFFS INNSATSMEDALJE 
Regionlagets høyeste utmerkelse, innsatsmedaljen, ble delt ut til fire verdige mottagere på årsmøtet i 2024. 

• John Edquist fra AJFF Halden 

• Bjarne Granli fra AJFF Halden 

• Roy Bye fra Kråkerøy JFF 

• Bjørnar Pedersen fra Onsøy JFF 

 

1.6 ADMINISTRASJONEN 
Regionlaget har internkontrollsystem (sist revidert juni 2024), og årlig brannvern- og HMS-kontroll (begge 

gjennomført i desember 2024). Det var ingen avvik i 2024. Regionlaget har videre en perm med oppdatert 

oversikt over foreviste politiattester for alle ansatte, medhjelpere og styremedlemmer som arbeider med 

barn og ungdom. NJFF sentralt har en digital personalhåndbok. Virksomhetens aktiviteter medfører verken 

forurensing eller utslipp som kan være til skade for det ytre miljø. 

Regionlaget rapporterer til personalavdelingen hos NJFF sentralt. Regionsekretær hadde 

medarbeidersamtale med NJFF sentralt i januar. Anniken og Ole-Håkon tar opp interne ting umiddelbart 

underveis gjennom året. En ansatt var heltids sykemeldt hele november. 

Vi kjøper regnskapstjenester fra Norian. Vi bruker programmet Tripletex som regnskapsprogram. Vi har 

avtale med Vipps. Vi har forsikringsavtalene våre hos Gjensidige. Det har etter hvert blitt en del utstyr som 

må være godt forsikret. Ole-Håkon har kjøpt ny PC våren 2024. 

Regionsekretærene og NJFF sentralt har hatt ukentlige Teams-møter året gjennom. Møtelengden tilpasses 

antall temaer som ønskes tatt opp, fra 15 minutter til to timer. 

I 2021 begynte NJFF med virksomhetsmøter for alle ansatte. Det ble i 2024 avholdt fire slike time-

halvannen times møter i løpet av året. 

Vårens regionsekretærsamling ble avholdt i Stjørdal 27.-29. mai. Det var ingen egen samling på høsten, 

men de fleste regionsekretærene deltok på landsmøtet, så også Ole-Håkon. Regionsekretærene har hatt 

interne møter på inntil en time cirka en gang i måneden. 

Frem til midten av november 2024 pågikk en sak mellom arbeidsgiver og regionsekretærene. Rettssak var 

berammet til slutten av november, men det ble inngått forlik. Ole-Håkon var ikke direkte involvert i dette. 

Etter at forlikene ble inngått ble det avholdt et møte mellom NJFF sentralt, regionlederne og 

regionsekretærene om arbeidsforholdene for regionsekretærene den 16-12-24. NJFF sentralt har forsøkt å 

tak i at regionsekretærene har en krevende arbeidssituasjon. Det har blitt avholdt kvartalsvise møter 

mellom regionsekretær, NJFF sentralt og regionleder, med tema arbeidsoppgaver for regionsekretæren. 

 

1.7 PROSJEKTER I NJFF ØSTFOLD 
Vi søker årlig om støtte til prosjekter eller får oppdrag fra forskjellige steder. I 2024 fikk vi midler fra 

Miljødirektoratet, Rovdata, Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus, Østfold fylkeskommune, 

Sparebank1stiftelsen Halden, NJFF sentralt, og vannområdene Øyeren, Glomma Sør, Morsa og 

Haldenvassdraget. 

Totalt fikk vi i 2024 tildelt/utbetalt kr 580.217, -. Vi overførte kr 590.690, - i restmidler fra 2023. Til sammen 

hadde vi dermed kr 1.170.907, - i tilgjengelige prosjektmidler for 2024. Prosjektene omtales under de 

respektive fagrelaterte kapitlene. 



 

 

 

2 LOKALFORENINGER OG MEDLEMSKAP 

NJFF Østfolds kanskje viktigste arbeidsområde er kontakt med og støtte til foreninger og 

enkeltmedlemmer. I det daglige går en ikke ubetydelig andel av administrasjonens tid med til dette via 

telefon og e-poster. 

2.1 LOKALFORENINGENE I ØSTFOLD 
Det finnes per 1.1.2025 24 lokale JF-foreninger i Østfold. Spydeberg JFF fattet på sitt årsmøte 8-2-24 vedtak 

om nedleggelse fra og med 13-2-24, da ingen var villige til å ta styreverv for å drifte lokalforeningen videre. 

Medlemmene har blitt overført til Askim og Omegn JFF. 

De tre største foreningene i Østfold per 31-12-24 var Moss og Omegn med 540 medlemskap, Råde JFF med 

536 medlemskap, og Eidsberg og Omegn JFF med 508 medlemskap. 

 

2.2 LOKALFORENINGSKONTAKT 
Vi (både administrasjonen og styret) prioriterer så langt vi kan å ha kontakt med og besøke 

lokalforeningene. Følgende kan nevnes: 

• Styret og administrasjonen forsøker hvert år å delta på et utvalg av årsmøtene i lokalforeningene. I 

år deltok vi på hele 22 av 25 årsmøter i lokalforeningene med 1-2 personer fra styre og/eller 

administrasjon. Det er flere enn noen gang tidligere. 

• Gjennom feltarbeid knyttet opp mot sjøørret og i kalkede vassdrag har regionsekretær vært ute hos 

en rekke lokalforeninger i løpet av året. 

• Regionsekretær har også holdt foredrag og innlegg hos blant annet Aremark JFF og Kråkerøy JFF. 

• Styret har avholdt en halvtime for åpen linje til foreningsledere via Teams på de fleste styremøtene. 

• Både Kråkerøy JFF og Borge JFF har feiret 40 år i år. Markus og Sixten deltok på vegne av 

regionlaget på Kråkerøy JFF sin jubileumsfest. AJFF Halden hadde også en forsinket jubileumsfest 

for å ha fylt 85 år i 2023. 

I tillegg kommer et utall e-poster og telefoner, pluss en rekke besøk i andre anledninger, både av 

regionlaget ute hos foreningene og av foreningene/medlemmer hos regionlaget. Regionsekretæren bruker 

anslagsvis mellom to og fire timer daglig på kontakt med medlemmer eller lokalforeninger året gjennom. 

Men dette er vår viktigste oppgave som vi prioriterer med glede. 

I utgangspunktet skal det ligge oppdaterte data på styresammensetning i NJFF-portalen. Erfaringen tilsier 

imidlertid at dette langt fra er tilfelle. I tillegg er det kjekt med et enkelt Excel-ark med oversikt over hvem 

som er valgt i de viktigste funksjonene både i lokalforeninger og i regionlaget. Ikke minst ønsker vi å ha 

oppdaterte e-postlister til lokalforeningene med de styreadressene foreningene ønsker at informasjonen 

fra oss skal sendes til. Vi tar derfor noen runder med lokalforeningene hver vår (etter gjennomførte 

årsmøter), der vi oppdaterer og vedlikeholder en liste som etter hvert deles med alle. Det er dessverre 

relativt krevende å få alle til å oppgi slik grunnleggende informasjon. 

Vi deler gjerne ut brosjyrer, blader og «give-aways» (det varierer litt hva og hvor mye vi har), og låner ut 

diverse bannere til lokalforeninger. 

 



 

 

2.3 MÅLRETTET INFORMASJON TIL MEDLEMMER OG FORENINGER 
NJFF Østfold har tre hovedkanaler for informasjon ut til medlemmer av NJFF i Østfold; nettsiden, Østfold-

info og Facebook. I tillegg har vi opprettet en Instagram-konto og en YouTube-konto. Disse kanalene 

utfyller hverandre. Informasjon ut til lokalforeningene går primært via e-post. Dette er et naturlig valg da 

det både er mange saker det skal informeres om i løpet av et år, og det ville ta alt for lang tid å ringe til hver 

forening. 

Vi har i 2024 utgitt tre nummer av Østfold-info. Bladet gis ut gratis til våre hovedmedlemmer og blir 

distribuert sammen med Jakt & Fiske. Ole-Håkon Heier var redaktør. Stoffet blir dels produsert av våre 

ansatte og dels hentet inn fra foreninger, medlemmer og andre. 

Vår nettside vedlikeholdes jevnlig, og vi legger ut nyhetssaker på forsiden når det passer seg slik. 

Vi legger ut linker og nyheter på Facebook en til flere ganger per uke, noe som utgjør anslagsvis 100-150 

saker årlig. Vi har 2046 følgere pr. 5.1.2025. 

I 2020 opprettet vi en konto på Instagram hvor vi deler smått og stort når vi får vært ute med ungdom, 

primært. Per 14.1.25 hadde vi 347 følgere. Du finner oss ved å søke på «njff_ostfold».  

På Youtube-kanalen «Østfold NJFF» finner du tur- og fisketips. Vi har 266 abonnenter per 14.1.25. Vår mest 

sette video er vist flere enn 26000 ganger. 

Alle medlemmer har tilgang på sitt eget område kalt Min Side på NJFF-portalen. 

Vi i administrasjonen har ved en rekke anledninger i 2024 diskutert hvordan informasjon ut til 

medlemmene fra regionlaget bør foregå i fremtiden. Vi har websiden vår, Facebook og en instagram-konto. 

Den siste blir lite brukt, men de første to bruker vi mye, kanskje spesielt Facebook-sidene. Vi treffer 

imidlertid kun en andel av våre medlemmer via disse kanalene. Østfold-info per post sammen med Jakt & 

Fiske treffer så godt som alle. 

Begge gangene vi har gjennomført medlemsundersøkelse de siste årene, har det vært en svært klar 

tilbakemelding på at Østfold-info både blir satt pris på og lest. Vi har diskutert muligheten for å lage et 

digitalt nyhetsbrev som sendes ut til alle medlemmer via epost. Dermed vil vi kunne sende ut nyhetsbrev så 

ofte vi vil uten at dette medfører noen økte direkte kostnader. Men utfra vår egen erfaring er blir digitale 

eposter/nyhetsbrev i langt mindre grad lest enn trykte blader. 

Vi endte derfor opp med å foreslå for styret å fortsette med Østfold-info slik som i dag fra og med 2025, 

men kun med to årlige nummer. Dermed reduserer vi noe utgifter, og får også frigjort noe mer tid vi kan 

bruke på andre arbeidsoppgaver. Vi fjerner da også det meste eller alt av annonser fra bladet, og får 

dermed to hele sider ekstra til rådighet. Til sammen blir dermed ikke reduksjonen i antall sider per år så 

stor. Uansett er ikke bladet noe aktualitetsblad, så de som ønsker å holde seg oppdatert bør uansett, både i 

dag og i fremtiden, følge med på våre websider og Facebook-sider. 

Regionstyret vedtok at fra og med 2025 utgis det årlig to nummer av Østfold-info. 

 

2.4 MEDLEMSKAP TOTALT 
Det var 31.12.2024 totalt 5991 medlemskap i Østfold. Tidligere år: 2021: 5576, 2022: 5798, 2023: 5799. 

Medlemsundersøkelser viser at det er aktiviteten i lokalforeningene som er avgjørende for 

medlemskapstallet. Vi oppfordrer derfor alle foreninger til å ha et utadvendt og variert tilbud. 

Administrasjonen i regionlaget bistår så langt vi kan dersom dere henvender dere. 

 



 

 

2.5 MEDLEMSKAP UNGDOM OG KVINNER 
Ungdomsmedlem i NJFF er alle t.o.m. det året de fyller 25 år. Det var 31.12.2024 totalt 832 

ungdomsmedlemskap i Østfold. Tidligere år: 2020: 870, 2021: 858, 2022: 837, 2023: 805. 

Eidsberg og Omegn JFF var i 2024 den foreningen i Østfold med flest barne- og ungdomsmedlemskap (106). 

Deretter følger Skjeberg og omegn JFF med 87 medlemskap, og Onsøy JFF med 75 medlemskap. 

I Østfold var det per 31.12.2024 totalt 894 kvinnelige medlemskap. Tidligere år: 2020: 651, 2021: 672, 2022: 

770, 2023: 797. Det er nå Eidsberg og Omegn JFF som har flest kvinnelige medlemskap (118), fulgt av 

Rakkestad og Degernes JFF (82) og Moss og Omegn JFF (80). 

Andelen kvinnelige medlemskap i Østfold var i 2024 oppe i 15,2 % (denne andelen øker jevnt fra år til år). 

Eidsberg og Omegn JFF har størst kvinneandel med 23,2 %, tett fulgt av Trøgstad JFF med 22,9 % og 

Rakkestad & Degernes JFF og Moss SFK med en kvinneandel på 21,1 %. 

 

3 BARN OG UNGDOM 

Ungdomsutvalget 2024 har bestått av:  

Leder     Tommy Eriksson  SFK Acerina  

Utvalgsmedlem   Bjørn Morten Holm  Moss og Omegn JFF 

Utvalgsmedlem   Markus Andersen  Skjeberg og Omegn JFF 

Utvalgsmedlem   Jørgen Syversen  Sarpsborg og Omegn JFF   

Anniken Bøckmann har vært sekretær for utvalget. 

3.1 MØTEVIRKSOMHET OG INFORMASJON 
Ungdomsleder Tommy Eriksson skriver om året 2024:  

Jeg har deltatt på oppsatte styremøter gjennom året. 10. -11. februar var jeg med på en meget godt 

arrangert tillitsvalgtsamling i Fredrikstad. Vi hadde ungdomsledersamling i Moss 6. mars. 

Regionstyret forsøker å være representert på alle lokalforeningers årsmøter, og jeg var til stede på Askim 

OJFF sitt. Jeg var også Østfolds representant på VikenBUR sitt årsmøte. På årsmøtet til regionlaget delte jeg 

ut ungdomsprisen til Onsøy JFF. 

Jeg har hatt mange og gode samtaler med ungdomsledere fra Østfolds foreninger gjennom året. Jeg har 

vært med på fiskesommerarrangement i Trøgstad og i Aremark og guidet noen foreninger i indre Østfolds 

skoger der vi har fisket, sommer som vinter. Jeg har også blitt invitert med Kråkerøy JFF på sjøørret-fiske og 

Skjeberg og Omegn JFF på rådyrjakt. 

Vi har prøvd oss med Teams-møter for ungdomslederne i Østfold, uten å få noen respons. Vi satte også opp 

en samling med overnatting på Kløsa, uten å få noen påmeldte. 

Camp Jegerprøven var et vellykket arrangement, som jeg og flere i ungdomsutvalget var med og bidro på.   

Ungdomsutvalget takker for i år! 

 



 

 

3.2 AKTIVITETER 

3.2.1 Camp jegerprøven 

Den siste uka i juni var duket for åtte flotte ungdommer som ville ta jegerprøven hos oss på leir. 

Eivindsætre skinte i strålende sommervær, og sammen med Halden og omegn JFF rodde vi det elegant i 

land. 

For NJFF Østfold var det første gang vi arrangerte denne typen sommerleir, og selv om vi ikke er helt 

uerfarne med verken leirvirksomhet eller å ha med ungdom å gjøre, så var vi spente. Jegerprøvepensum er 

omfattende, og det er ikke bare-bare å komme seg gjennom på fem dager. Heldigvis viste det seg at vi ikke 

hadde noe å bekymre oss for. Instruktør Ulf Veidahl loset alle deltakerne igjennom det faglige, og alle besto 

eksamen på første forsøk! 

Nå var ikke dette «bare» et jegerprøvekurs, det var en leir også. Takket være fantastiske frivillige både i 

HOJFF, ungdomsutvalget vårt og i regionlaget ellers, så ble dette ei uke som får plass i minnebøkene.  

Ungdommene har lært seg å flå selvfisket abbor, de har badet, padlet kano, fått blåmerker av masse 

skyting, spist masse god mat og godteri, blitt quizzet, vunnet premier i skytekonkurranse og fått lære seg 

om villsvinjakt – blant annet! Og dessuten fikk de rundet av hele uka med å sove i telt i skikkelig tordenvær. 

Vi kunne med andre ord ikke vært mer fornøyde med premieren på Camp Jegerprøven! 

Vi vil rette en stor takk til samarbeidspartner Halden og Omegn Jeger- og Fiskerforening – dette håper vi 

blir en sommertradisjon. 

 

3.2.2 Skolesatsning  

2024 ble faktisk det året da vi på mange måter endelig kom skikkelig i gang igjen, etter Covid-tida og 

ettervirkninger av den. 

Vi har hatt med oss ca. 400 ungdomsskoleelever ut på overnattingsturer i det fri i 2024. De aller fleste av 

disse er friluftsliv valgfagklasser. Vi åpnet sesongen i slutten av april, med orreleik i Trømborgfjella, og så 

har det gått slag i slag med turer til Børtervannet, Vansjø, Eivindsætre og mer Trømborgfjella igjen på 

slutten av året.  

Å finne leirplasser til så mange turdeltakere som vi har, er slett ikke så enkelt som man skulle tro. Når et 

område skal brukes av flere hundre mennesker, er det viktig å tenke sporløs ferdsel i en helt annen skala 

enn vi gjør til vanlig på tur. Vi er takknemlige for å få låne/leie billig jeger- og fiskerforeningshytter, DNT-

plasser og andre egnede lokasjoner, så vi kan være ute, bo i telt, båle og nyte friluftslivet, men samtidig 

benytte oss av toaletter, kunne kjøpe ved der det trengs osv.  

Vi har hatt fokus på fisk og vilt som matressurs denne høsten også, og vi har tilberedt og spist masse god og 

kortreist mat sammen med elever og lærere. Å ha tilgang til fisk og vilt er en luksus!  

Nå håper vi at vi får like mange flotte turer i 2025! 

 

3.2.3 VIKENBUR: Viken barne- og ungdomsråd 

Viken barne- og ungdomsråd (VIKENBUR) er et fylkesregionalt samarbeidsorgan for de frivillige barne- og 

ungdomsorganisasjonene i Akershus, Buskerud og Østfold og andre ikke-kommersielle ungdomsgrupper på 

fylkesplan. De er et kontaktledd mellom organisasjonene, fylkespolitikerne og fylkesadministrasjonen, med 

to ansatte og et styre. 



 

 

Vi får årlig tilskudd fra VikenBUR til vårt arbeid med barn og ungdom, og da forutsettes det at vi er med på 

årsmøtet. Tommy Eriksson deltok på et udramatisk årsmøte 23-4-24. 

 

3.2.4 Sjøørretriket 

Der Sjøørretriket i 2021-2023 hadde vært en satsing fra NJFF på å støtte lokale jeger- og fiskerforeninger 

med restaurering av sjøørretbekker, har Sjøørretriket i 2024 vært en barne- og ungdomssatsing fra NJFF 

sentralt. Vi skrev avtale med NJFF sentralt om dekning av forbrukte timer av Anniken, men det var laber 

respons fra skoler og til dels også aktuelle lokalforeninger. Satsningen skal imidlertid også fortsette i 2025, 

så vi jobber for at det går bedre da. 

 

4 KVINNER 

Utvalget har i 2024 bestått av: 

Leder:    Vibeke Strømme   Moss og Omegn JFF 

Utvalgsmedlem:  Liv Bente Ellefsen   Onsøy JFF 

Utvalgsmedlem: Inger Johanne Gudevold Råde JFF 

Utvalgsmedlem:  Kristine Norsted  Kråkerøy JFF  

Utvalget ble nedsatt på høsten. 

 

Det har vært invitert til Teamsmøte for kvinnekontakter. Det var liten interesse, men det vil bli satt opp nye 

møter i 2025.  

Vibeke Strømme har fulgt opp kvinnekontaktene i regionen, ved å besøke kvinnearrangementer i 

lokalforeningene. Arrangementer som er besøkt er: 

• Skytedag for damer hos Eidsberg Omegn JFF under NJFF kvinnehelg  

• Soppkurs og sopptur for damer med Kråkerøy JFF 

• Fisketur for damer med Onsøy JFF 

• Skogsfugljakt for damer med Kråkerøy JFF 

• Sosialskyting for damer hos Moss og Omegn JFF 

• Nissemorstevne hos Onsøy JFF 

Det arrangeres mange flotte kvinnearrangementer i lokalforeningene, med godt oppmøte og meget god 

stemning. 

 

5 KONKURRANSEAKTIVITETEN 

5.1 TERMINLISTER, RESULTATER OG PREMIER 
Regionlaget setter opp terminlister for kommende år i september-oktober etter søknader fra 

lokalforeningene. De siste årene har vi invitert alle arrangører av skytestevner til et felles planleggingsmøte 

(terminlistemøte) i starten av oktober, så også i 2024 (i NJFF Østfolds lokaler i Rakkestad). 



 

 

Oppsett av terminlister for fiske foregår ved hjelp av en nettbasert løsning. Regionlaget følger opp aktuelle 

arrangører i fylket ved behov. 

Vi følger opp resultatene fra alle stevnene i etterkant. Skyteresultater sendes jaktskyting.no for 

klasseføring, om ikke resultatene sendes direkte via leirdue.net. Alle region-, landsdels- og 

norgesmesterskap omtales på nettsiden vår og kort i Østfold-info. Vi har i tillegg lagt ut forhåndsomtaler av 

alle regionmesterskap på websiden vår. 

Regionlaget kjøper plaketter og ungdomspokaler til regionmesterskapene, og plaketter til eventuelle 

landsdelsmesterskap i regionen. 

 

5.2 SJØFISKEKONKURRANSER 
Vi (og flere andre regionlag) fikk i april en relativt uhøflig epost fra et medlem i Bærum sportsfiskere, der 

avsender mente at NJFF ikke burde arrangere noen konkurranser i Oslofjorden så lenge fjorden er i såpass 

dårlig tilstand. 

Ole-Håkon Heier hadde et møte med vår eneste forening som arrangerer sjøfiskekonkurranser, Moss SFK, 

for å sammen komme frem til hvordan vi ser på dette. 

Vi er enige i at fjordens tilstand er dårlig, men der det har blitt mye mindre torskefisk, er det fortsatt gode 

bestander av en rekke andre arter. Så lenge vi følger og fokuserer på minstemål og forbud mot fangst av 

enkelte arter, kan vi ikke se at det er negativt at vi arrangerer en konkurranse. Regionstyret støttet denne 

oppfatningen. 

 

5.3 REGELVERKSREVISJON FISKEKONKURRANSER 
NJFFs regler for fiskekonkurranser var på høring i to runder i 2023. NJFF Østfold sendte høringsinnspill i 

begge rundene, basert på innspill fra vår viktigste forening som driver med isfiskekonkurranser; SFK 

Acerina. Sportsfiskeutvalget i NJFF vedtok reglene i oktober og disse ble gjort kjent i siste halvdel av 

måneden. 

Det ble da stor misnøye i isfiskemiljøet rundt regelverkets punkt 4, underpunkt Elektroniske hjelpemidler, 

der det i de nye reglene tillates bruk av dette under isfiskekonkurranser. SFK Acerina, sammen med flere 

andre viktige isfiskeforeninger i NJFF, ønsket ikke at det skulle åpnes for bruk av elektroniske hjelpemidler 

på konkurranser, og de hadde også spilt inn dette under høringen. 

Det forble stor uenighet mellom isfiskeforeningene og NJFF sentralt de neste månedene. Fire av seks 

norgescupstevner ble avlyst, da arrangørene trakk seg i protest mot at de nye reglene skulle gjelde. Det ble 

avholdt møter mellom partene, men uten større resultat. I januar ble det gjennomført en 

underskriftskampanje fra isfiskernes side. Regionlaget støttet SFK Acerina, men verken NJFFs 

Sportsfiskeutvalg eller Forbundsstyret ville la seg påvirke til å endre standpunkt for isfiskesesongen 23/24. 

Regionlaget i Østfold innvilget dispensasjon fra det nye regelverket til årets regionmesterskap i isfiske, slik 

at det der ble som før; bruk av elektroniske hjelpemidler er ikke tillatt. 

NJFFs Sportsfiskeutvalg gjennomførte en evaluering av regelverket etter endt isfiskesesong. I starten av juli 

kom den endelige avklaringen fra Sportsfiskeutvalget: 

• Det er enighet i utvalget om at innkomne innspill er samstemte rundt punktet om bruk av mobil og 

GPS. Utvalget anerkjenner at det er en utfordring med et divergerende regelverk på NC og Nordisk 



 

 

mesterskap, men at de samme utfordringene ikke kan sies å finne sted på NM, som tross alt er et 

mer folkelig arrangement hvor det å forby mobil og GPS vil være mindre formålstjenlig.  

• Utvalget foreslår å åpne for dispensasjon fra de nye reglene ved punkt 1.8 på lokale stevner, RM og 

NC. NM forutsettes gjennomført med gjeldende regelverk, men det er selvfølgelig tillatt å søke om 

dispensasjon til dette og andre punkter i regelverket. Før neste sesong skal det legges inn et punkt i 

søknadsskjemaet i portalen hvor arrangør skal begrunne kort hvordan et eventuelt forbud mot 

mobil og GPS skal gjennomføres om det søkes om dispensasjon ift bruk av mobil/GPS. Eksempler på 

hvordan dette kan gjøres vil bli kommunisert i god tid før søknadsportalen åpner. Dette blir et krav 

for å kunne få dispensasjon. 

 

5.4 REGELVERKSREVISJON, JAKTSKYTING 
NJFF sentralt åpnet prosessen med revisjon av regelverket for jaktskyting med en innspillsrunde i midten av 

oktober 2023. Regionstyret ga i oktober mandat til Hans Jørgen Hvidsten og Ole-Håkon Heier til å velge ut 

medlemmer i et arbeidsutvalg. 

Ad hoc utvalget i Østfold for regelverket besto til slutt av Hans Jørgen Hvidsten (Regioninstruktør rifle og 

hagle), Siv Eriksen (Råde JFF), Ole Andreas Nygaard (Skiptvet JFF), Tom-Erik Kaspersen (Skjeberg og Omegn 

JFF), Viggo Bjerkansmo (Onsøy JFF), og Ole-Håkon Heier som referent. Regionstyret vedtok 22-1-24 at 

høringsinnspillet skulle sendes NJFF sentralt, inkludert innspillene fra lokalforeningene. 

En andre høringsrunde på det ferdige forslaget til nytt regelverk ble gjennomført sommeren 2024. 

Forslaget til nye regler ble sendt på høring hos ad hoc utvalget i juli. Det innkom ingen innspill derfra, men 

vi mottok et innspill om NM jaktfelt fra Trøgstad JFF. Styret vedtok å sende inn et svar der vi ikke hadde 

noen kommentarer til det ferdige forslaget, men la ved innspillet fra Trøgstad JFF. 

 

5.5 REGIONLAGSSKYTING NM ELG 
Regionstyret bestemte våren 2023 at regionlaget skulle ta ansvaret for hvem som skal representere Østfold 

på regionlagskytingen på NM elg. Terminlistemøtet i oktober 2023 gikk gjennom dette forslaget og vedtok 

det som gjeldende fra og med 2024. Dette ble gjennomført i hht. planen i forkant av årets NM. 

 

5.6 SKYTING – RESULTATER RM, LM, NM, NMJS 
Her kommer en kort gjennomgang av de største mesterskapene sett med Østfold-øyne. 

 

5.6.1 Nordisk mesterskap jaktskyting 

Nordisk mesterskap i jaktskyting ble arrangert i Danmark 31. juli – 3. august. Seks Østfoldinger var med på 

det norske laget. Norge tok gull i nasjonskampen. Med på laget (de 8 med høyest poengsum fra Norge) var 

Knut Magne Bjørnstad (Rakkestad & Degernes JFF). Han kom også på delt 4. plass totalt. Siv Eriksen (Råde 

JFF) tok sølv i dameklassen. 

Det ble også et godt knippe med grenmedaljer på Østfoldingene: 

Sporting: Gull dame: Siv Eriksen. Bronse senior: Henning Ihleby (Råde JFF). 

Trap: Bronse dame: Mari Aanonsen (Rakkestad & Degernes JFF). 



 

 

Elgskyting: Gull senior: Knut Magne Bjørnstad. Bronse dame: Mari Aanonsen. 

Rådyr: Gull dame: Siv Eriksen. 

 

5.6.2 Elgskyting 
NM: Årets NM ble avholdt i regi av Leksvik JFF i Trøndelag den 15.-20. juli 2024. Beste Østfolding 

sammenlagt etter finale ble Kjell Gunnar Lund fra Båstad grunneier JFF med en 113. plass. Østfold kom på 

8. plass av 12 lag i regionlagskytingen. Trøgstad JFF ble beste Østfold-lag i lagskytingen med en 36. plass. 

RM: Trøgstad JFF arrangerte årets RM den 18. mai. Jan Markus Rambøl ble regionmester på hjemmebane. I 

lagskytingen var det også Trøgstad JFF som tok gullet. Beste ungdom og vinner av regionlagets 

ungdomspokal ble Fredrik Rambøl fra Trøgstad JFF. 

 

 

5.6.3 Jaktfelt 

NM: Årets NM ble arrangert av Krødsherad JFF den 18.-21. april. Beste Østfolding sammenlagt ble Kjell 

Gunnar Lund fra Båstad grunneier JFF med en 91. plass. Willy Henriksen fra Trøgstad JFF vant klasse E2. 

Beste Østfold-lag var Trøgstad JFF på en 25. plass. 

LM: Skogen JSK arrangerte LM den 1. april. Ingen Østfoldinger skjøt finalen, men Jan Markus Rambøl fra 

Trøgstad JFF var kvalifisert med sine sterke 148 poeng i klasse A. I lagskytingen ble Trøgstad JFF nummer 

fem. 

RM: Rakkestad & Degernes JFF arrangerte RM den 18. februar. Jan Markus Rambøl, Trøgstad JFF, tok 

regionmestertittelen. Lagskytingen ble vunnet av Trøgstad JFF. Regionlagets ungdomspokal gikk til Oskar 

Bentsen fra Skjeberg og Omegn JFF. 

 

5.6.4 Jegertrap 

NM: Årets NM jegertrap ble arrangert av Kroken JFF den 9.-14. juli. Sammenlagt ble Knut Ivar Larsen fra 

AJFF Halden best fra Østfold med en 9. plass. Jørgen Nybøle fra AJFF Halden tok gull i juniorklassen. I tillegg 

ble det bronse på Lucas Emil Westad fra Moss og Omegn JFF. AJFF Halden tok bronse i lagskytingen. 

RM: Onsøy JFF arrangerte årets RM den 9. juni. Knut Ivar Larsen fra AJFF Halden ble regionmester. 

Lagskytingen ble vunnet av AJFF Halden. Beste junior og vinner av ungdomspokalen ble Jørgen Nybøle fra 

AJFF Halden. 

Østfold cup: Årets finale i Østfold-cupen i jegertrap gikk av stabelen den 25. juni. Etter at de tre finalelagene 

hadde skutt var det likt mellom Askim og Omegn JFF og Halden og Omegn JFF/AJFF Halden. I omskytingen 

var imidlertid Halden-laget best og ble dermed vinnere av cupen i 2024. Trøgstad JFF/Båstad grunneier JFF 

endte på tredjeplass. 

 

5.6.5 Leirduesti 
NM: Årets NM jegertrap ble arrangert av Kroken JFF den 9.-14. juli. Knut Ivar Larsen fra AJFF Halden ble 

best fra Østfold med en 9. plass sammenlagt. Aksel Rekkedal Johansen fra Moss og Omegn JFF tok gull i 

juniorklassen. I lagskytingen ble Moss og Omegn JFF beste lag fra Østfold på en 18. plass. 



 

 

RM: Skjeberg og Omegn JFF arrangerte årets RM den 20. april. Fredrik Lund fra Eidsberg Omegn JFF ble 

regionmester. Lagskytingen ble vunnet av Rakkestad og Degernes JFF. Regionlagets ungdomspokal ble 

vunnet av Alexander Dahl fra AJFF Halden. 

 

5.6.6 Figurjakt 
LM: Aurskog/Bjørkelangen JFF sto for årets landsdelsmesterskap i figurjakt søndag 30. juni. Beste Østfolding 

sammenlagt ble Sondre Abrahamsen fra Eidsberg Omegn JFF som endte på en 6. plass. Det ble tredobbelt 

Østfold på topp i lagskytingen. Eidsberg Omegn JFF tok gullet med minst mulig margin foran et sammensatt 

lag fra Hvaler JFF og Kråkerøy JFF som tok sølv. Bronsen gikk til Moss og Omegn JFF. 

RM: Onsøy JFF arrangerte årets RM den 28. april. Christoffer Holt fra Hvaler JFF ble regionmester. 

Lagskytingen ble vunnet av Hvaler JFF. Regionlagets ungdomspokal ble vunnet av Ole Herman Hoel fra 

Onsøy JFF. 

 

5.6.7 Nordisk jaktskyting 
NM: Gjerstad JFF arrangerte 8. og 9. juni NM i Nordisk jaktskyting på Solem skytebane. Knut Magne 

Bjørnstad fra Rakkestad & Degernes JFF ble beste Østfolding sammenlagt på 7. plass. I dameklassen tok Siv 

Eriksen fra Råde JFF bronse. Rakkestad & Degernes JFF endte på en 6. plass i lagkonkurransen. 

RM: Råde JFF arrangerte årets RM den 25. mai. Knut Magne Bjørnstad fra Rakkestad og Degernes JFF ble 

regionmester. I lagskytingen var det Råde JFF som tok gullet. Det var dessverre ingen deltagere i noen av 

ungdomsklassene. 

 

5.7 FISKE – RM 
Her kommer en kort gjennomgang av de største mesterskapene sett med Østfold-øyne. 

 

5.7.1 Isfiske 

RM: SFK Acerina avholdt RM på Aremarksjøens vestside den 25. februar. Christer Fossen fra SFK Acerina ble 

regionmester. Tonje Hauger (SFK Acerina) tok gull i dameklassen. I klasse junior ble det gull og 

ungdomspokal til Eliaz Eriksson (SFK Acerina). Gullet i lagkonkurransen gikk til ett av seks lag fra SFK 

Acerina. 

 

5.7.2 Tradisjonelt meite 

RM: Årets RM ble arrangert av SFK Acerina på Nøklevannet i Indre Østfold søndag 2. juni. Jarle Pedersen fra 

arrangørforeningen ble regionmester. Trøgstad JFF vant lagkonkurransen. Regionlagets ungdomspokal ble 

vunnet av Eliaz Eriksson fra SFK Acerina. 

 

5.7.3 Sjøfiske 

RM: Årets RM ble avholdt av Moss SFK på Jeløya søndag 9. juni. Espen Sveberg, Moss SFK, ble 

regionmester. Eliaz Eriksson fra SFK Acerina vant ungdomspokalen. 

 



 

 

6 KURS OG UTDANNING 

6.1 REGIONINSTRUKTØRER 
Hans Jørgen Hvidsten var regioninstruktør på både rifle og hagle. Kjetil Sørby var regioninstruktør ettersøk. 

Vi hadde i 2024 ingen regioninstruktør aversjon. Line Fredheim var regioninstruktør dressur. Morten 

Martiniussen var regioninstruktør sportsfiske. Jan Richard Olsen var regioninstruktør fluekasting. Tormod 

Nyquist og Jan Petter Yven var regioninstruktører i organisasjon. 

I løpet av 2024 har det vært en overgang til at NJFF sentralt skal utdanne instruktører. Vi har derfor ikke 

benyttet våre regioninstruktører til annen enn ett kurs (grunnkurs jakthund) i 2024. For mer om dette se 

avsnitt lengre ned. 

 

6.2 AVHOLDTE KURS I 2024 
I 2024 ble følgende utøverkurs gjennomført:  

- Grunnkurs for fuglehund, Sarpsborg, 7 deltakere 

- Grunnkurs jakthund, Sarpsborg, 6 deltakere 

- Jaktlederkurs, Råde, 11 deltakere 

- Sommerkurs for jaktspaniels, Sarpsborg, 5 deltakere 

- Camp Jegerprøven, Halden, 8 deltakere 

 

6.3 TROFEDOMMERE 
Trofedommere skal signere avtale med regionlaget for å praktisere i NJFF-sammenheng. Vi har avtale med 

Per Strandbakken i Moss, Espen Carlsen i Eidsberg, og Ole Herman Nyseth i Halden. Avtalene ble fornyet 

høsten 2022. 

 

6.4 ØVRIG KURS- OG INSTRUKTØRRELATERTE TEMAER 

6.4.1 Jegerprøvekurs i regi av lokalforeningene 

Vi annonserer jegerprøvekurs for lokalforeningene på våre hjemmesider og på Facebook. Vi får jevnlig 

telefoner og eposter fra personer som ønsker jegerutdanning. Vi setter derfor stor pris på at 

lokalforeningene gir oss beskjed når de skal arrangere kurs. 

 

6.4.2 Generalforsamling Jakt- og Fiskesenteret 

NJFF Østfold eier fem aksjer i Jakt- og fiskesenteret på Flå. Generalforsamling 2023 ble avholdt på Teams 

den 21-2-23. Regionleder Markus Nagele deltok. Driften er tilfredsstillende. 

 

6.4.3 Ny instruktørordning fra 2025 

Fra 2025 administreres utdanning og oppdatering av lokale instruktører på rifle, hagle, aversjon, ettersøk, 

jakthund-dressur og fluekasting av NJFF sentralt, og instruktørene heter Forbundsinstruktører. 



 

 

Hovedtanken bak er at NJFF skal ned på antall instruktører som skal utdanne lokale instruktører. Dette for å 

ha en mindre gruppe instruktører som da vil følges opp tettere og avholde flere instruktørkurs. Disse 

instruktørene kan operere på tvers av regionene. Instruktørene skriver avtale med forbundet sentralt. 

Utøverkurs som småvilttaksering, jakthund grunnkurs, ettersøk videregående, og jaktleders ansvar, vil 

fortsatt avholdes av regionlagene. 

Fra Østfold har Hans Jørgen Hvidsten fått rollen som Forbundsinstruktør rifle, og Kjetil Sørby rollen som 

Forbundsinstruktør ettersøk. Disse har med sine kolleger deltatt på en samling på Jakt- og fiskesenteret på 

Flå 9.-11. november 2024. 

 

7 SKYTING OG SKYTEBANER 

7.1 UTFORDRINGER FOR SARPSBORG OJFF PÅ BEKKHUS 
En av de større sakene regionlaget har engasjert seg i de siste årene (faktisk siden 2018), og også regner 

med å fortsatt bruke tid på i flere år fremover, er Statsforvalterens pålegg om nedleggelse av skytebanen til 

Sarpsborg og Omegn JFF på Bekkhus, inkludert opprydning av gammel forurensning. 

Fagavdelingen hos NJFF sentralt utgjør en uvurderlig støtte i en lang og krevende prosess. Saken danner 

presedens for fremtidige tilsvarende saker i Norge, og det er derfor ekstra viktig for NJFF sentralt å 

engasjere seg. Lokalforening, regionlag og NJFF sentralt samarbeider godt. Parallelt med dialog med 

Statsforvalter, har vi også i 2024 hatt dialog med kommunen, fylkeskommunen, Miljødirektoratet og -

departementet, konsulent, fagfolk, andre skytterorganisasjoner med flere. 

 

7.2 NIF-NJFF 
Det er hos mange av våre lokale foreninger et antall skyttere som ønsker å skyte NSF (Norges 

skytterforbund) sine skytegrener på våre baneanlegg. NJFF og NSF er imidlertid to forskjellige 

organisasjoner. NSF er tilknyttet NIF (Norges idrettsforbund), med de regler som gjelder der. NJFF er en 

separat organisasjon. 

NJFF er positive til all skyteaktivitet på våre baner, men prioriterer naturlig nok skyting direkte tilknyttet 

aktivitet i NJFF. Samtidig ønsker vi at også de som ønsker å skyte NIF sine grener får mulighet til dette hos 

oss. 

Frem til i dag har det vært stor variasjon mellom våre lokale foreninger i hvordan de har forholdt seg til 

skyttere som ønsker å skyte NSF-grener. Flere foreninger har operert med en løsning der et utvalg i 

foreningen er medlem i NIF/NSF. Vi er imidlertid opplyst om at NIF vil i 2025 stramme inn på sin lovnorm, 

og da blir ikke denne løsningen mulig lengre. 

Vi inviterte derfor lokalforeninger med hagleskytebaner til et møte hos Onsøy JFF den 24-6-24 for å 

diskutere NJFF, NIF og hagleskyting og i fellesskap finne gode løsninger for skytterne fremover. I etterkant 

av møtet ser det ut til at løsningen for mange er at det stiftes egne foreninger i NIF/NSF som inngår en 

avtale med en lokal jeger- og fiskerforening om bruk av banen. I mange tilfeller er det snakk om mange av 

de samme skytterne som er med i begge foreninger. 

 



 

 

8 HUND OG HUNDEARBEID 

8.1 VILLSVIN OG ETTERSØK 
Vi var i 2023 en del av et utdanningsprosjekt for utvalgte ettersøksekvipasjer på villsvin. Prosjektet ble 

gjennomført i to deler, først på Jakt- og Fiskesenteret (JFS) på Flå sommeren 2023, og så i villsvinhegn i 

Sverige. 

Delen på JFS gikk over to dager. Den ene delen var satt av til mentaltest av hunden, og den andre delen til å 

gå spor og gjøre momenttrening på spor. Delen i Sverige var satt av til test på villsvin i hegn med ulik 

vanskelighetsgrad. 

Regionlaget valgte først ut 10 ekvipasjer som ble invitert med til Flå. I etterkant av dette ble gjort en 

ytterligere utvelgelse av tre ekvipasjer som ble invitert med videre til hegntester i Sverige. Disse ble 

gjennomført i februar 2024. Vi har nå tre ekvipasjer i Østfold som skal være godt kvalifisert for å drive 

ettersøk på villsvin. Informasjon ligger på våre websider, og ble også sendt utvalgte kommuner i Østfold, 

Bondelaget, Miljødirektoratet og andre, og ekvipasjene kan kontaktes ved behov for ettersøk etter villsvin. 

 

8.2 EKSTRAORDINÆR BÅNDTVANG 
Etter at det ble innført – og opphevet – ekstraordinær båndtvang i de fleste kommunene i Østfold i januar-

februar 2024, vedtok regionstyret i april at NJFF Østfold skal kontakte fylkeskommunen og kommunene i 

Østfold med mål om få på plass felles kriterier for når ekstraordinær båndtvang innføres og oppheves. 

Etter kontakt med fylkeskommunen viste det seg å være tvil om hvordan vedtak i hjemlet i hundelovens §6 

(Sikring av hund med båndtvang m.m.), bokstav f, og §9 (Unntak fra sikringsreglene) første ledd, bokstav f, 

faktisk skulle tolkes. Det er her kommuner hjemler sine vedtak om ekstraordinær båndtvang begrunnet i 

store snømengder. Lovteksten kunne leses dithen at jakt, jakthundtrening og jaktprøver var unntatt fra 

slike vedtak. 

Fylkesadvokaten tok dette opp til vurdering, og la frem en avklaring i slutten av november 2024. Der ble det 

fastslått at meningen med lovteksten var at også bruk av hund på jakt skal omfattes av vedtak om 

ekstraordinær båndtvang når begrunnelsen er i hht. §6, bokstav f (formål å beskytte viltet under 

ekstraordinære forhold). 

Dermed er vi tilbake igjen der vi begynte i april 2024, og vedtaket står ved lag. Ole-Håkon skal følge opp 

dette opp mot fylkeskommunen i 2025. 

 

8.3 NJFF-SPORPRØVER 
Fra 2017 har NJFF tilbudt egne sporprøver der ekvipasjen kun får bestått/ikke bestått. Vi utdanner også 

egne dommere. Vi oppfordrer våre lokalforeninger til å arrangere NJFF-sporprøver. 

Regionstyret vedtok i september at vi vil stimulere/oppmuntre/hjelpe de lokalforeningene som ønsker med 

å arrangere sporprøver, men at vi ikke ønsker å konkurrere med lokalforeningene. Vi har fortsatt med NJFF 

godkjenningsprøver ut 2024 og tar da en ny vurdering på om tilbudet trengs i regionlagets regi. Kun 3 

sporprøver ble avholdt i NJFF Østfolds regi i 2024. 



 

 

8.4 AVERSJON 
Vi har fått rapport om 34 stk. 1. gangs og 35 stk. 2. gangs aversjonsbevis utstedt av aversjons-instruktører i 

Østfold i 2024. 

 

9 VANN, FISK OG SPORTSFISKE 

9.1 LOVER OG FORSKRIFTER 

9.1.1 Høring – forskrifter om anadrome laksefisk 

Statsforvalteren i Oslo og Viken sendte 15-11-23 forslag til forskrift om fiske ved utløp av vassdrag med 

anadrome laksefisk i Oslo, Akershus, Buskerud og Østfold på høring. Forskriften erstatter gjeldende 

forskrifter for Oslo og Viken. Hensikten med ny forskrift er å få enhetlige regler og forvaltning av 

fredningssonene i hele regionen. 

Statsforvalteren sendte samtidig forslag til forskrift om fiske av innlandsfisk i anadrome vassdrag i Østfold 

på høring. Det foreslås at bestemmelsene skilles ut fra gjeldende munningsfredningsforskrift for tidligere 

Østfold som en egen forskrift, men uten at reglene endres. 

Etter en høringsrunde hos våre lokalforeninger, og en rekke samtaler på epost og telefon med mange 

interesserte personer i foreningene våre, sendte vi vårt omfattende innspill til de nye forskriftene 16-1-24. 

Denne høringen bevisstgjorde oss på hvor kompliserte reglene er for forvaltning av anadrome fisk og 

innlandsfisk i Norge. Sentrale lover og forskrifter gir Statsforvalteren svært begrenset myndighet til å 

fastsette regionalt tilpassede regler. Flere av forskriftene er også delvis utdatert, inneholder feilinformasjon 

og er lite tilpasset en aktiv og kunnskapsbasert fiskeforvaltning. Dette gjør det krevende å få til god 

forvaltning tilpasset et regionalt eller lokalt nivå. 

Men mye kan imidlertid bli bedre med noen enkle justeringer. Vi er imidlertid nødt til å endre de sentrale 

forskriftene for å få en bedre forvaltning av anadrom fisk og innlandsfisk rundt og i Oslofjorden. 

Dette gjorde det utfordrende å gi innspill til denne høringen, da vi egentlig ønsker at det sentrale lovverket 

endres slik at Statsforvalteren faktisk har myndighet til å fastsette regionalt tilpassede regler. Vi tenker da 

på Oslofjorden som helhet i saltvann, og de enkelte vassdragene i ferskvann. 

Vi grep imidlertid muligheten til å komme med et utførlig innspill som både tok opp disse 

problemstillingene, samtidig som vi kommenterte enkeltpunkter i forskriftene som var på høring. En stor 

takk skal rettes til en rekke ressurspersoner i lokalforeningene og Nedre Glomma og Omegn 

Fiskeadministrasjon (NGOFA) som kom med mange innspill til høringen og innspill til utgaver av det 

blivende høringssvaret. 

Endelig vedtatte forskrifter ble offentliggjort av Statsforvalteren i juli 2024. Vi kunne oppsummere med en 

tilfredsstillende konklusjon, der vi fikk gjennomslag for de viktigste innspillene vi hadde som faktisk var på 

høring. Mange av våre viktigste momenter må tas ved revisjon av sentrale forskrifter og lover, men vi fikk 

iallfall sagt fra om disse, og myndighetene både regionalt og nasjonalt skal ha fått de med seg. 

 

9.1.2 Høring nasjonale forskrifter om anadrome laksefisk 

Da de nasjonale forskriftene var på høring våren 2024 sendte vi like greit vår høringsuttalelse med vedlegg 

til regionale forskrifter fra januar til NJFF sentralt, som laget uttalelsen fra hele organisasjonen. 



 

 

 

9.2 ANADROME LAKSEFISK 

9.2.1 Sjøørretbekker i Østfold - Fiske- og habitatundersøkelser, status, og tiltak 

Statsforvalteren tildelte for femte år på rad regionlaget midler til kartlegging av sjøørretbekker i Østfold. 

Rapporten ble ferdig i starten av desember. I tillegg til å inneholde resultatene som fremkom på årets 

feltarbeid, inneholdt den nye rapporten nå alle kjente potensielle sjøørretbekker (unntatt på Hvaler, som vi 

ikke rakk i år), inkludert det vi har fått tak på av tidligere undersøkelser. Den har da også blitt på hele 362 

sider. 

Totalt er 143 bekker omtalt. Det er nå registrert 60 bekker og mindre elver der sjøørreten lykkes med 

reproduksjon de fleste år (Morsa, Tista og hovedløpene i Enningdalselva, Glomma og Ågårdselva er ikke 

med). I tillegg kommer 19 bekker der menneskeskapte inngrep eller forurensning forhindrer ørreten fra å 

reprodusere, siden forholdene ellers ligger til rette. Dvs. at tallet på bekker der det enten er eller 

sannsynligvis har vært en bestand av sjøørret nå er oppe i 79 stk. 

15 bekker er undersøkt og vurdert å ikke være anadrome. Fortsatt er det 49 bekker som ennå ikke er 

undersøkt. 

Kartleggingen ble gjennomført med uvurderlig assistanse fra medlemmer i lokale jeger- og fiskerforeninger, 

kommunene, grunneiere, fylkeskommunen med flere. 

I tillegg ble det tatt finneprøver av fisk fra en rekke av bekkene (inntil 50 prøver per bekk). Disse skal 

analyseres av Ruben A. Pettersen ved NIBIO på Ås, for å se på hvor nært beslektet fisken fra de forskjellige 

bekkene er. De første analysene har blitt gjennomført på slutten av 2024, og resultatene derfra peker mot 

at det kan være markerte forskjeller. 

 

9.2.2 Sjøørretbekker i Østfold – midler til fysiske tiltak i regi av lokalforeningene 

Etter at sjøørretriket-prosjektet ble avsluttet, sto det fortsatt igjen midler til fysiske tiltak i sjøørret-bekker 

tildelt fra Miljødirektoratet etter søknad fra vannområdene i samarbeid med NJFF Østfold. Ole-Håkon tok 

en grundig gjennomgang av prosjektlisten med lokalforeningene, og fikk laget en oppdatert oversikt over 

prosjekter som det ønskes midler til i 2024 og 2025. 

Kråkerøy JFF fikk tildelt midler til innkjøp av gytegrus. Råde JFF fikk midler til et prosjekt fra NJFF sentralt, 

mens Moss OJFF hadde igjen mye midler de har søkt om selv. Verken Onsøy JFF, AJFF Halden eller Morten 

Pettersen & co. trengte midler i 2024, av forskjellige årsaker. Vi har fortsatt restmidler igjen til utdeling i 

2025. I tillegg leverer vannområdene ut trær til de som ønsker å plante langs bekkekanter. 

Morten Pettersen & co. fikk i 2024 derimot tilskudd fra kalkingsmidlene, da de fikk to tonn med kalkgrus til 

Ørebekk-Revebukta. Også sjøørretbekker kan være preget av forsuring. 

 

9.2.3 Red skin disease 

Utbruddene med Red Skin disease (RSD) på laks i Berbyelva fortsetter å være uforutsigbare. Etter de første 

utbruddene i 2019 og 2020, ble det ikke påvist syk fisk i 2021 og 2022, før det igjen vandret opp syk fisk i 

2023. I 2024 ble det en ny sykdomsfri sesong. Vi må nesten forvente at det igjen kommer en ny sesong med 

sykdom på fisken, sannsynligvis heller før enn senere. 

AJFF Halden har derfor stått på videre i sitt arbeid med å finne svar på hva RSD faktisk er. Etter et 

forberedende møte i Halden den 31. januar dro en delegasjon fra AJFF Halden sammen med 



 

 

regionsekretær til Oslo den 6. februar. Også Øyvind Fjeldseth fra NJFF sentralt var med. Vi hadde først møte 

med statssekretæren i nærings- og fiskeridepartementet, og deretter med deler av Østfold-benken på 

Stortinget. Det ble fremmet to spørsmål i Stortingets spørretime etter vårt besøk, men dessverre uten det 

vi syntes var noe ordentlig svar. 

Den 8. februar ble det avholdt heldagsmøte hos Norske Lakseelver med både forvaltning, forskningsmiljøer 

og engasjerte organisasjoner. Alle parter deltok med innlegg. Fra NJFF møtte flere representanter fra AJFF 

Halden, NJFF Østfold og NJFF sentralt. 

I tillegg fremmet AJFF Halden forslag til landsmøtesak på regionlagets årsmøte, der det fikk full oppslutning 

og til slutt ble behandlet på selve landsmøtet. Forslaget ble til slutt vedtatt slik vi hadde sendt det inn, på 

tross av at Forbundsstyret hadde kommet med et justert forslag. Dette er også omtalt tidligere i 

årsberetningen i kapitlet om landsmøtet. 

Vårt forslag lød som følger: NJFF Østfold og AJFF Halden fremmer følgende forslag: NJFF sentralt skal 

prioritere å arbeide for at Stortinget snarest mulig vedtar en fast årlig bevilgning til overvåking av og 

forskning på Red Skin disease i Norge. Bevilgningen må være så stor at innsatsen ikke på noen måter er 

økonomisk begrenset. Målet må være å finne årsaken til sykdommen, og i så stor grad som mulig 

gjennomføre tiltak mot denne. 

Haldenvassdraget vannområde har også bidratt med arbeidet med å sette fokus på RSD. De avholdt våren 

2024 to Teams-møter der forvaltning og forskere sammen med AJFF Halden og NJFF Østfold har sett på 

muligheten til å fremskaffe midler til mer forskning. 

Halden og Marker kommune, Haldenvassdragets vannområde og Østfold Fylkeskommune / 

vannregionmyndighetene i Glomma ga økonomisk støtte til å gjennomføre et smitteforsøk ved 

Industrilaboratoriet i Bergen i samarbeid med UiB, foruten at ILAB og UIB har gjort egeninnsats. Forsøket 

hadde som formål å undersøke om to arter Aeromonas-bakterier kan være årsak til RSD. Det ble konkludert 

med at fisk i normal kondisjon (dvs. ikke kjønnsmodne) kan infiseres med Aeromonas-bakterier, men 

utvikler ikke tegn på RSD. Disse bakteriene utgjør derfor trolig ingen trussel for yngel, parr og smolt i 

vassdragene. For å avgjøre betydning av kjønnsmodenhet på RSD-utvikling bør det gjennomføres lignende 

forsøk med de samme bakterieisolatene og stor, kjønnsmoden laks. 

 

9.2.4 Øvrig 

Vi var i løpet av året innom en rekke mindre saker i større eller mindre grad, følgende kan nevnes: 

• Stenging av lakseelver. Miljødirektoratet stengte i juni et 30-talls lakseelver over hele landet på kort 

varsel grunnet lave oppgangstall. I Østfold ble både Glomma og Ågårdselva stengt ut sesongen 

f.o.m. 24-6-24. 

• Høring av utslippssøknad Gunnarsbybekken – Verlebukta, Moss. Banenor og bygging av 

dobbeltspor. Moss OJFF støttet løsningen. 

• Vikanebekken, Fredrikstad. Oppfølging av innspill fra Onsøy JFF med fiskeforvalteren hos 

Statsforvalteren. April, november, desember. 

• Høring på forslag til detaljregulering for Veumbekken – Holmen, Fredrikstad. Det planlegges å 

gjenåpne de nedre 400 meterne av Veumbekken, som i dag er lukket på de nedre 800 meterne. 

Befaring med flere enheter hos kommunen ble gjennomført av regionsekretæren 2-12-24, innspill 

ble sendt 17-12-24. 

• Omregulering av Lindalen masseuttak, ved Viken Park, Fredrikstad. Innspill sendt om to 

sjøørretbekker i nedbørfeltet. 



 

 

• Landsmøtet fattet tydelige vedtak på at NJFF sentralt måtte arbeide mer og bedre for villaksen. 

Administrasjonen på Hvalstad må derfor følge opp dette, og startet arbeidet i midten av desember 

2024. Regionsekretæren deltar på møter som avholdes og følger opp oppdrag som kommer. 

 

9.3 INNLANDSFISKEBESTANDER 

9.3.1 Forvaltning av kalkede innlandsvassdrag 

Vi har nå flere år, så også i 2024, fått midler fra Statsforvalteren til å hjelpe våre lokalforeninger med 

forvaltningen av deres innlandsvann, pluss innkjøp av kalkgrus og diverse utstyr. Minst 10 av 

lokalforeningene i Østfold har egne fiskevannområder. Langt de fleste av disse ligger i skogsområder preget 

av forsuring. 

Arbeid med innlandsfiskeområder hos våre lokalforeninger har blitt en suksess på linje med arbeidet med 

sjøørretbekker. Vi arbeider nå sammen med Rakkestad & Degernes JFF, Båstad grunneier JFF og Halden og 

Omegn JFF for å optimalisere fiskeforvaltningen i deres områder. AJFF Halden er på trappene, men først må 

de lande skriftlige avtaler med grunneierne. Vi hjelper gjerne enda flere lokalforeninger, men sant skal sies, 

vi har litt å pusle med de kommende årene allerede med mer enn 150 vann og tilhørende bekker. 

Gjennom vannområdene (Habitatforbedrende tiltak vannteam øst) fikk vi også midler til fysiske tiltak hos 

lokalforeninger. Halden og Omegn JFF fikk og brukte rundt kr 15.000,- til gytegrus i bekken mellom 

Boksjøene tidlig på høsten 2024. 

 

9.3.2 Kartlegging av fiskebestander i innlandsvassdrag 

For svært mange innlandsvassdrag i Østfold finnes det ingen dokumentasjon på forekomsten av fisk. Dette 

er viktig kunnskap da disse «ukjente» bestandene kan påvirkes både av utbygginger og forurensning. Er de 

ikke registrert, er det stor risiko for at de kan gå tapt eller blir redusert uten at noen vet det, og enda 

viktigere, vi kan bruke dokumentasjonen for å forhindre inngrep eller korrigere inngrep. 

I 2024 gjennomførte vi fiskekartlegginger i bekkefelt for vannområdene, både i Glomma Sør og Øyeren. 

Arbeidet ble utført i løpet av tre feltdager i april og mai. Det ble påvist fisk på en rekke nye lokaliteter som 

tidligere ikke var dokumentert. Hvert vannområde får etter endt feltarbeid en oppdatert utgave av 

innsamlet kunnskap om fisk og bekker sortert på vannforekomster. 

 

9.3.3 Øvrig 

Vi var i løpet av året innom en rekke mindre saker i større eller mindre grad, følgende kan nevnes: 

• Midlertidig utslipp av avløpsvann fra Alvim renseanlegg til Glomma, høring. Vi ble først kontaktet av 

konsulenten på prosjektet, Norconsult, før Kråkerøy JFF var den første av våre foreninger som 

reagerte på høringen. Etter noen utkast til høringssvar og godt samarbeid mellom mange parter, 

endte det med et solid innspill fra FNF Østfold (inkludert NJFF Østfold) og Nedre Glomma og 

Omland Fiskeadministrasjon (NGOFA) i starten av februar. 

• Regionsekretær ble forespurt, og leste gjennom og kommenterte Statens vegvesens reviderte 

rapport om frie fiskeveger. Denne gir veiledning for samferdselssektoren om hvordan man kan 

ivareta fiskens frie vandring. 

• Måstadtjernbekken, Indre Østfold kommune kontaktet oss for informasjon om bekken, kreps og 

fisk. De fikk alle data og kontaktinfo til Båstad GJFF. 



 

 

• Bunessjøen, Halden, vannkvalitet. Henvendelse fra hytteeier via AJFF Halden om forsuring, 

gjengroing og eutrofiering. 

• Solabbor, fremmed art påvist i Moss og i 2024 også i Indre Østfold kommune. Etter å ha fanget opp 

rykter om at den skulle finnes også i to vann i Indre Østfold kommune, dro regionsekretær til 

Trollbergtjern for å sjekke om det var solabbor der. Det var det. Saken ble temmelig stor utover i 

juli, med mange henvendelser fra medier. På NRK Østfold ble faktisk saken den tredje mest leste i 

hele 2024! Påvisningen ble fulgt opp av vannområdene. Det ble tatt e-DNA-prøver fra et utvalg 

stasjoner i Lundebyvannet (der det også var rykter om solabbor), men arten ble heldigvis ikke 

påvist der. Trollbergtjern vil bli fulgt opp i 2025. 

• Høring - mudring og graving i Ørjeelva i forbindelse med utbygging av Bommen renseanlegg. Håpet 

var først at FNF Østfold skulle sende innspill, men så skjedde ikke. Dermed sendte regionsekretær 

innspill 8 dager etter at fristen var ute. Alle innspillene (tillatte perioder for arbeid i vassdrag, 

hensyn til arter m.m.) ble tatt til følge i Statsforvalterens utslippskrav, så det gikk etter måten svært 

bra. 

 

9.4 KRAFTVERK 

9.4.1 Sarp 2 kraftverk 

Konsesjonssøknaden til Sarp 2 kraftverk i Sarpsfossen var på høring sommeren 2024. Nedre Glomma og 

Omegn Fiskeadministrasjon (NGOFA) laget et meget bra innspill til høringsuttalelse. NJFF Østfold sendte i 

2023 et omfattende innspill til den første høringen om saken. Regionstyret vedtok i vår uttalelse i august 

2024 å støtte innspillet fra NGOFA, og også vise til vårt tidligere innspill. Vi ønsker at det tas mer hensyn til 

fisk og øvrig natur. Miljødirektoratets innspill til høringen støttet for øvrig våre innspill. 

Etter at høringsperioden var over, brukte NVE tid på å sammenstille innspill inkludert kommentarer fra 

utbygger. NJFF (regionsekretær og Øyvind Fjeldseth sentralt) og NGOFA hadde jevnlig kontakt utover 

høsten, og vi stilte mannsterke på befaring med NVE 4-11-24. NVE har ikke kommet med noen konklusjon 

ennå per medio januar 2025. 

 

9.4.2 Revisjon av konsesjonsløse kraftverk i Glomma 

I vårt høringsinnspill til det foreslåtte kraftverket Sarp 2 skrev vi følgende: For NJFF Østfold er det helt 

avgjørende at den samlede belastningen fra dagens kraftverk og planene for Sarp2 sees i sammenheng, 

herunder totalbelastningen i Sarpsfossen og Ågårdselva. Når flere kraftverk plasseres i samme området slik 

tilfellet er her, er det den samlede belastningen og påvirkningen av området som må legges til grunn. Med 

dette foreligger en utmerket mulighet for NVE til å kalle inn alle kraftverkene til en samlet 

konsesjonsbehandling. 

Dette ble ikke kommentert av NVEs da de fastsatte utredningsprogrammet i juli 2023. Etter en prosess 

utover høsten satte vi mål om å få med oss grunneierne for å kreve revisjon av konsesjonen til de 

eksisterende kraftverkene. NGOFA, NJFF sentralt, NJFF Østfold og Morten Kraabøl fra Multiconsult samlet 

seg om dette i starten av oktober. 

I november-desember 2023 og januar 2024 hadde vi derfor flere møter internt, og deretter møter med 

grunneiere, Sarpsborg kommune (de ble ikke med) og vannområde Glomma Sør, der vi søkte å bygge et lag 

som sammen krever revisjon. Norske Lakseelver ble med på laget i februar.  

Begjæring om konsesjonsbehandling for alle kraftverkene i Sarpsfossen ble sendt NVE 15-4-24. Brevet ble 

underskrevet av NJFF sentralt, NGOFA, Norske lakseelver, NJFF Østfold, Glomma papp og Smelteverkets 

eiendom. 



 

 

Planen videre er å også sende et brev med krav revisjon av konsesjonen for Sølvstufoss og deretter brev 

med krav om revisjon av konsesjoner videre oppover i Glomma, men vi avventer dette inntil det er avklart 

om Sarp2 blir godkjent av NVE eller ikke.   

 

9.5 VANNREGION GLOMMA OG VANNOMRÅDENE 
Vi har jevnlig kontakt med alle vannområdene som berører Østfold, og opplever et svært godt og fruktbart 

samarbeid med disse. 

I vannområde Glomma Sør sitter både NJFF Østfold og Forum for natur og friluftsliv i Østfold i faggruppe 

vannkvalitet/vassdragsbruk. 

NJFF Østfold (Ole-Håkon Heier) er også med i faggruppe vannkvalitet i vannområde Haldenvassdraget.  

FNF Østfold representerer oss i styringsgruppa i vannområde Morsa. Vi har også kontakt og samarbeid med 

vannområde Øyeren med jevne mellomrom. 

Østfold fylkeskommune legger forslag til planprogram og hovedutfordringsdokument i Glomma vannregion 

og de norske delene av vannregion Västerhavet ut til høring og offentlig ettersyn i perioden 1. januar til 30. 

juni 2025. Regionsekretær deltok på infomøte om denne prosessen 23-9-24. 

 

9.6 OSLOFJORDEN 

9.6.1 Nullfiskeområder 

Markus og Ole-Håkon ble den 11-9-24 hasteinnkalt til Teams-møte med NJFF sentralt og regionlagene rundt 

Oslofjorden 12-9-24. Det var foreslått nullfiskeområder i Oslofjorden, noe som i kan ha til dels dramatiske 

konsekvenser for våre interesser. Det er regjeringen som tar den endelige avgjørelsen. 

Planen ble at NJFF sentralt arbeider mot sentrale politikere, statsråder og departementer, mens 

regionlagene kontakter politikere fra Ap og Sp på fylkestinget og fra sitt fylke på Stortinget. 

Regionsekretær sendte ut leserinnlegg til Østfold-mediene. Videre sendte vi epost med mye informasjon 

om saken til politikerne fra Ap og Sp fra Østfold på Stortinget. Et Teams-møte med politikere fra begge 

partiene ble gjennomført 11-10-24. 

NJFF sentralt kjørte en kampanje mot nullfiskeområdene, men vi i regionlaget var ikke helt enige i 

fremstillingen som ble presentert. 

Regionsekretær hadde møte med Sondre Breian og Øyvind Fjeldseth hos NJFF sentralt 21-10-24. Det var da 

avklart at det blir en høring på departementenes endelige forslag til begrensninger på fiske i fjorden. NJFF 

skulle sende inn et forslag til forvaltningsgrep knyttet til fritidsfiske/sportsfiske i forkant. Regionsekretær 

involverte seg i utformingen av dette, avstemte dette med styret, og vi fikk gjennomslag for alle forslagene 

våre. 

Forslaget ble så oversendt Nærings- og fiskeridepartementet fra NJFF, og hovedpoengene ble gjentatt i 

møter med politisk ledelse og forvaltning. For vår del brukte vi forslaget godt, da vi sendte det til  

regjeringspolitikere fra Østfold, fylkestingsledelsen og vannområdene pluss utvalgte kommunekontakter. I 

tillegg hadde regionsekretær møte med ledelsen i fylkeskommunen i Sarpsborg 11-12-24, der våre 

synspunkter ble presentert.  



 

 

Essensen er først og fremst at 1)det har aldri blitt innført noen skikkelig forvaltning av fiskebestandene i 

fjorden, 2)det må innføres nyanserte regler for alle aktuelle fiskearter i forhold til bestandenes status 

(herunder maksmål, minstemål, kvoter for alle typer fiske, fredningstider, og eventuelt fredningsområder, 

herunder eventuelt geografisk mindre, eventuelt da flere, men målrettede og godt overvåkede 

nullfiskeområder som samtidig plasseres slik at ikke hytteeiere og fastboende rammes unødig hardt), og 

3)informasjon om reglene og oppsyn må forbedres radikalt. 

 

9.6.2 Øvrig 

Vi var i løpet av året innom en rekke mindre saker i større eller mindre grad, følgende kan nevnes: 

• Lokalpolitisk verksted Oslofjorden, Oslo, 1-2-24. Vannområdene samlet regionale og kommunale 

politikere for en dag med fokus på Oslofjorden og vassdragene rundt. Regionsekretæren stilte med 

en stand for NJFF der vi presenterte mye av det vi arbeider med som er relevant i den 

sammenhengen.  

• Fokusgruppe for fritidsfiske i Oslofjorden. Stian Stensland på NMBU forsker på hvordan brukerne av 

Oslofjorden opplever tilstanden for fiskebestandene der. VI oppga et knippe medlemmer i 

foreninger i Østfold som hadde mange års egenopplevd erfaring med fiske i fjorden, og som kunne 

intervjues. I tillegg ble regionsekretærene fra Østfold, Vestfold og Telemark invitert for et felles 

intervju på vegne av organisasjonene og egne erfaringer (6-3-24). 

• Informasjonsskilt – torskefiskeforbud. NJFF sentralt hadde fremskaffet midler til målgruppe-

tilpassede skilt om torskefiskeforbudet som var tiltenkt å settes opp på viktige lokasjoner. 

Regionsekretær bisto med innspill til utforming skilt, pluss selve teksten om selve forbudene. 

Deretter sendte vi ut en forespørsel til alle våre lokalforeninger om innspill til aktuelle plasser å 

sette opp skiltene på. Vi fikk bra respons. Per september var rundt halvparten av skiltene satt opp, 

men NJFF sentralt avventer å sette opp resten inntil det er avklart hva som skjer i fht. fiske i 

Oslofjorden (jfr. forrige kapittel – nullfiskeområder). 

 

10 VILT OG JAKT 

10.1 VILLSVIN 

10.1.1 Ettersøksekvipasjer villsvin 

Vi har fått utdannet tre ekvipasjer i Østfold som skal være godt kvalifisert for å drive ettersøk på villsvin. 

Anniken Bøckmann, Kjetil Sørby, Bjørn Einar Lier, og Sixten Karlsson har laget retningslinjer og hatt møte 

med de tre ekvipasjene. Informasjon ligger på våre websider, og ekvipasjene kan kontaktes ved behov for 

ettersøk etter villsvin. 

 

10.1.2 Prøvetaking av villsvin 

Vi deler ut prøvetakingssett for overvåkning av helsestatus på felte villsvin for Veterinærinstituttet. Dette 

ble jevnlig annonsert på vår web-side og Facebook-side i 2024, og vi delte ut mellom 50 og 100 sett. Her får 

jegerne gratis trikinanalyse mot å ta ut en del andre prøver. Mattilsynet utbetaler i tillegg honorar for 

fullstendig prøvetaking av felte villsvin. 

 



 

 

10.1.3 Møter og webinarer 
Villsvinmøte i Rakkestad i februar: Vi ble forespurt av Rakkestad kommune om å bidra med et foredrag på 

30-45 minutter på et åpent villsvinmøte i Rakkestad 5-2-24. Møtet ble annonsert på våre Facebook-sider og 

på epost til lokalforeningene. Roy Yven og Kjetil Sørby holdt begge innlegg for 80-90 tilhørere. Sixten 

Karlsson deltok også på møtet. 

Villsvin-webinar i mars: Sixten deltok på villsvin-webinar 5-3-24. Svenskene har vedtatt at det skal være 

villsvin i Sverige, og ønsker derfor ikke å skyte ned villsvinbestanden. Landbruksministeren i Norge får 

dermed ikke noe hjelp fra andre siden av grensa til å redusere innvandringen av villsvin til Norge. 

 

10.2 SJØFUGLTELLINGER 
Vi har siden 2018 samlet vi inn telleskjemaer for observert sjøfugl på Østfold-kysten, og så også i 2024. 

Prosjektet blir finansiert av viltmidler over statsbudsjettet, tildelt fra fylkeskommunen. Vi fikk i 2024 også 

en tilleggsbevilgning fra Statsforvalteren. Rein Riise Dalermoen jobber med dette prosjektet for oss. 

Det har de siste årene blitt gjennomført to tellingsperioder, en felles helg med fokus på unger i mai, og på 

høsten/forvinteren fra 1. august t.o.m. 31. januar. Fra sesongen 2023 har vi utbetalt et lite honorar per 

time rapportert innsats. Fra og med 2024 har vi også hatt en digital skjemaløsning på våre hjemmesider slik 

at det skal være enklest mulig å rapportere data. Vi ser at det kun er få av våre medlemmer som tar seg 

bryet med å rapportere. Dette er en utfordring vi kjenner igjen fra en rekke andre områder der vi har 

forsøkt å få medlemmene til å sende inndata. Vi har derfor de siste par årene lagt mer av innsatsen vår på å 

ta en prat med nøkkelmedlemmer i foreningene, da det gir mye bedre resultater enn generelle 

oppfordringer på websider, Facebook og i medlemsbladet. 

Rapporten for 2023 inkluderer data fra 2022-2023 og ble publisert i juli 2024. For 2024 ser vi at den mer 

målrettede innsatsen vår for å få folk til å rapportere har gitt resultater, da vi har fått inn mer enn dobbelt 

så mange skjemaer som tidligere år. 

 

10.3 SEL 
Fiskeridirektoratet sender hvert år ut en høring på kvotene for de forskjellige regionene i forkant av jakta. 

Regionlagene i NJFF rundt ytre del av fjorden har i mange år bedt om at kvoten for steinkobber må heves. I 

2019-2022 hadde vi mer spesifikt og godt begrunnet bedt om at kvoten settes til 180 dyr til sammen i 

Østfold, Telemark og Vestfold (60 i hver region). I 2023 ble omsider kvota økt fra 16 dyr (2022) til 52 dyr 

(2023) i Østfold. 

Vi fikk i november 2024 som vanlig kort tid på å avgi et høringssvar til kvota i 2025, som ble foreslått å igjen 

være 52 dyr i Østfold. Vi i NJFF Østfold meldte tilbake at vi er fornøyde med at kvota forblir på 52 dyr, men 

at vi fortsatt står på at vi ønsker en kvote for Østfold på 60 dyr, og til sammen 180 dyr i de tre regionene. 

Det er store utfordringer med at seljegerne ikke rapporterer slik de er pålagt å rapportere. Jeger plikter å 

rapportere umiddelbart når dyr er skutt, og i tillegg å sende inn en rapport for hele sesongen når jakta er 

over. Kun et mindretall av jegerne følger opp dette slik de skal. Så sier da også forskriften om regulering av 

sel på norskekysten at Fylkeskommunen skal stoppe jakten når kvoten i det enkelte fylket er beregnet felt, 

noe som per i dag i Østfold er helt nødvendig. 

Regionsekretær hadde flere samtaler med fylkeskommunen om utfordringene med rapportering. Vi håper 

at tillatelsen til å jakte sel for 2025 som er sendt ut til de jegerne som har søkt nå er enda mer klar og 

tydelig enn tidligere, og oppfordrer alle jegerne til å lese brevet grundig. Vi vil informere om dette i våre 

kanaler utover i 2025. 



 

 

 

10.4 HJORTEVILT 

10.4.1 Høringer 

Det var i 2024 tre (fire) kommuner som sendte sine målsettinger om hjorteviltforvaltning på høring; Indre 

Østfold, Skiptvet og Moss/Råde. I tillegg hadde Våler kommune forskrifter om jakt på bever og hjort på 

høring. Vi sendte alle til berørte lokalforeninger, men mottok ingen innspill. Vi sendte derfor ikke noe 

innspill fra regionlaget. 

 

10.4.2 Krypskyting 

Året startet med en liten rekke medieoppslag om krypskyting i Borge før jul. Rester etter minst 12 rådyr ble 

funnet. Både regionsekretær og NJFF sentralt uttalte seg til mediene. 

 

10.4.3 Foring av hjortevilt 
Det var mye snø og kulde på slutten av 2023 og starten av 2024. Etter en avklaring med viltforvalterne i 

kommunene, la vi ut en nyhetssak om foring av rådyr 12-1-24. 

Det var viktig å få frem at det ikke var lov å fore hjortevilt, men at Mattilsynet likevel kan gi tillatelse til 

kortvarig nødfôring i områder der Chronic Wasting Disease (CWD) ikke er påvist, dersom spesielle forhold 

forårsaker dyrevelferdsproblemer. 

Viltforvalterne ble involvert, da søknaden skal gå via kommunen, som samordner og prioriterer søknadene. 

Det er viktig at plasseringen av foringsplasser ses i en større sammenheng, og det er dette som kommunen 

gjør. Blant annet må man forsøke å trekke dyra vekk fra både boligområder og trafikkerte veier eller 

jernbanen. 

Vi oppfordret de som bor landlig til og sitter på god tilgang av aktuell føde for hjortevilt, om å sende en 

søknad om å opprette midlertidig foringsplass til sin kommune. 

 

10.5 VILTRESSURSLOVEN (TIDLIGERE VILTLOVEN), HØRING 
Landbruks- og matdepartementet og Klima- og miljødepartementet sendte forslag til lov om utøvelse av 

jakt, fangst og felling (viltressursloven) på høring sommeren 2024. Lokalforeningene ble invitert til å komme 

med innspill. Vedlagt var et notat som redegjør kort for noen av forslagene til bestemmelser i en ny lov, 

pluss kopi av det siste skriftlige innspillet som NJFF sendte til departementene i forbindelse med arbeidet 

med lovrevisjonen. Vi mottok innspill fra Borge JFF, Onsøy JFF, Hvaler JFF, Råde JFF og Kråkerøy JFF. 

Regionstyret støttet innspillet fra de fem lokalforeningene i Nedre Glomma, med blant annet åpning for 

jakt med pil og bue (§21), og at en ettersøksekvipasje skal beslutte når et ettersøk skal avsluttes, og ikke 

kommunen (§19). Regionstyret støttet imidlertid ikke innspillet til lovens §23. Her mener regionlaget at 

paragrafen burde vært snudd på hodet, dvs. med følgende tekst: Bruk av lyskilder som gir synlig lys under 

jakt og fangst er tillatt med mindre annet følger av lov eller forskrift. 

I tillegg hadde regionstyret følgende innspill: 

Grevlingjakt med hund: Grevling er en tallrik art, som det ville vært fornuftig å kunne beskatte hardere. En 

fin, og ikke minst en billig og lett tilgjengelig jakt for unge jegere. I Sverige bedrives grevlingjakt med hund i 



 

 

stor utstrekning både i form av hijakt og som jakt med stillende hund oppe på bakken nattestid. Under 

begge jaktformene benyttes .22 kaliber med hullspiss, og det er tillatt å bruke lys for å gjøre avlivingen 

sikker. Under hijakt burde også .22 kaliber kunne benyttes på rev. Slik det er i Norge i dag må vi bruke hagle 

eller rifle av grovere kaliber, men vi kan ikke bruke kunstig lys for å avlive grevlingen/reven, noe som verken 

er optimalt for hundens og egen sikkerhet eller ivaretagende av viltet. 

Minkjakt og mårjakt: Som ved jakt på grevling/rev er det ønskelig at det er tillatt med bruk av kunstig lys for 

å gjøre avlivingen sikrere når disse artene er stilt av hund over eller under bakken. 

Regionstyret mente ellers at det er viktig at NJFF i sitt innspill ikke bare kommer med innvendinger til det vi 

ikke er enige i, men også berømmer det vi er enige i. Hvis vi ikke poengterer det vi er fornøyde med og 

jaktmotstandere poengterer imot de samme tingene, vil motstanderne få stå uimotsagt. Vi vil samtidig få si 

at vi mener at NJFF sentralt generelt er flinke til dette. 

Høringsinnspillet fra NJFF ble sendt i slutten av oktober. Våre innspill ble ikke tatt med, og det var skuffelse 

i regionstyret over dette. 

 

10.6 INNSAMLING AV PRØVER FRA VILT 
Vi har i 2024 vært i kontakt med flere forskere som ønsker at våre medlemmer samler inn hele eller deler 

av vilt til deres forskningsprosjekter. Vi formidler dette videre ut til lokalforeningene og i våre medier. 

Problemet her er imidlertid det samme som vi opplever når vi selv forsøker å samle inn data (jfr. 

gaupesporing, sjøfugltellinger m.m.): det er liten respons om man ikke legger ned en stor innsats, gjerne 

målrettet på utvalgte personer (det er alltid et knippe personer som utmerker seg med å alltid stille opp på 

sitt interesseområde, og all honnør til de for det!). Den store medlemsmassen er passive. Av årets 

prosjekter kan nevnes: 

• Hare, innsamling av prøver i regi av veterinærinstituttet, inkludert to webinarer i september. 

• Skarv, innsamling av fugl i regi av Universitetet. 

• Svartand, innsamling av flygefjær i regi av BirdLife Norge. 

 

10.7 ETTERSØKSJEGER-REGISTER 
Kjetil Sørby sendte i juni 2023 et notat til styret som tok for seg muligheten av at NJFF kunne ta ansvar for 

et register med kompetente ettersøksekvipasjer, altså et «ettersøksjegerregister». Her menes altså et eget 

register med kompetente ettersøksjegere, i motsetning til dagens ettersøksregister over hunder. 

Siden da har styret diskutert både dagens ettersøksregister og forslaget om ettersøksjegerregister ved flere 

anledninger. Styret er enige om at NKKs ettersøksregister trenger å forbedres. Herunder bør det være flere 

fanevalg, slik som søkbarhet på aktuelle viltarter m.m. Med slike forbedringer kan registeret gjøres mer 

brukervennlig for jegerne. 

På spørsmål fra regionlaget svarte NJFF sentralt i september 2024 følgende om dagens ettersøksregister: 

Det var i forbindelse med kravet om tilgang på godkjent ettersøkshund som trådte i kraft fra 1994 at 

ettersøkshundregisteret ble etablert. Den gangen falt det seg nok naturlig å legge det til NKK som allerede 

hadde et register over hunder. Siden har NKK hatt oppdraget med å drifte dette registeret. Vi er ikke kjent 

med hvilke vilkår NKK har for å drifte ettersøkshundregisteret, herunder hva som er de økonomiske 



 

 

vilkårene. Uansett tar vi det for gitt at Miljødirektoratet forholder seg til norsk lov og regelverket rundt 

offentlige anbud. 

Følgende ble vedtatt på landsmøtet i 2021: 

  

Ole-Håkon hadde den 26-11-24 et møte med Olav Greivstad hos NJFF sentralt for å avklare våre spørsmål 

så langt mulig. Svarene ble presentert for styret på desembermøtet. Styret har så landet på en konklusjon 

for hvert av de seks kulepunktene fra møtet i oktober: 

1. Hva gjelder oppfølgingen av vedtaket på landsmøtet 2021: NJFF sentralt er i ferd med å innføre IT-

systemer for aversjon og ettersøk som spesifikt nevnt i landsmøtevedtaket fra 2021. De jobber ikke med 

ytterligere løsninger. Med nylig gjennomført landsmøte, der det ble vedtatt å opprette et jakthundutvalg, 

og valg av nytt Forbundsstyre, der Bjørn Einar Lier er vara 3, ligger det til rette for at ytterligere tjenester 

for hunderelaterte aktiviteter kan følges opp bedre fremover. 

2. Hvilke vilkår har NKK for å drifte ettersøkshundregisteret? Det kan ikke NJFF sentralt svare på, men 

reglene for offentlige anskaffelser tilsier at det neppe er snakk om at det offentlige kan betale mer enn kr 

100.000, - årlig, ellers måtte oppdraget ha blitt utlyst på anbud. Det kan være verdt å ha med seg at ifølge 

Greivstad kommuniserer ikke NKK og NJFF sine datasystemer i det hele tatt, så dersom vi skulle bygget opp 

et slikt system, måtte vi begynne fra bunnen av. 

3. Vi fant på møtet i oktober ut at nåværende ettersøksregister har en fane med hva slags vilt den 

aktuelle hunden kan gå ettersøk på. Det ble innført ganske nylig. Informasjonen er imidlertid kun 

tilgjengelig via «min side», og dermed ikke tilgjengelig for alle aktuelle brukere. Regionstyret mener mye 

ville løses på kort sikt dersom dette kom frem for alle. NJFF sentralt er helt enige i våre tanker rundt dette, 

og har allerede spilt inn dette overfor NKK ved flere anledninger. De vil også fortsette å presse på for at 

dette gjennomføres. 

4. Det ble også på oktobermøtet foreslått at det burde legges til rette for at ettersøksavtaler burde 

kunne ligge i «Min jegerdokumentasjon». Denne løsningen er allerede på plass. Greivstad kunne imidlertid 

opplyse om at det neppe skjer noen videre utvikling av appen med det første, siden ansvaret for appen ble 

endret fra Miljødirektoratet til Landbruksdirektoratet, men de følgene slike overføringer har for fremdrift. 

5. Ny forskrift om ettersøk vil lages (revisjon) til den nye viltloven (som ennå ikke er vedtatt), men den 

er neppe klar før kanskje tidligst 2026-2027. Det følger vi opp når den tid kommer. 

6. Forslaget om eget ettersøksjegerregister nå nok helst tas opp som en landsmøtesak, men da er ikke 

muligheten til stede før på landsmøtet 2027. Saken bør da i forkant behandles som innkommet 

landsmøtesak på regionlagets årsmøte 2027, siden den med støtte derfra vil stå sterkere ved 

landsmøtebehandlingen.  

 



 

 

11 ROVDYR 

11.1 NJFF ØSTFOLD OG NJFF 
Når aktuelle ting skjer rundt store rovdyr, publiserer NJFF nyhetssaker på våre hjemmesider og på 

Facebook. Her står NJFF sentralt for mye informasjon på sine hjemmesider, som vi deler ned på våre sider 

når det er passende. 

Vi har innsamlingsrør for ulvemøkk og pels (DNA-analyse) liggende på kontoret til utdeling. 

 

11.1.1 Rovviltutvalget 

Rovviltutvalget har i 2024 bestått av: Bjørn Einar Lier (NJFF Østfold), Ola Ysterud Evjen (Svinndal JFF), Mattis 

Minge (Trøgstad JFF), Raymond Bråten (Båstad grunneier JFF), Ulf Veidahl (Moss og Våler JFL), og Egil 

Brekke (AJFF Halden). 

Vi følger med på både rovviltnemndas (i region fire) hjemmesider på nett og Rovdatas hjemmesider. Vi 

sender innspill til nemnda når dette er aktuelt, og som regel deltar minst en fra rovviltutvalget og/eller 

styret på møter i nemnda. 

 

11.1.2 Notat om ulvesaker i NJFF 

Bjørn Einar Lier laget et notat som tar for seg to saker vedrørende ulv i 2022 og 2023 der det kom 

reaksjoner fra NJFF sentralt på utspill fra NJFF Østfold. Dette ble godkjent av regionstyret 14. desember og 

sendt generalsekretær og forbundsleder i NJFF 20. desember 2023. 

Vi mottok et lengre svar fra Forbundsleder og generalsekretær 9. januar 2024. De var ikke enige i kritikken. 

På slutten av svaret tas imidlertid veien videre opp, og her foreslås følgende: 

«Kommunikasjonsplanen for ulv» har fungert godt i flere år. Konfliktnivået rundt ulv har senket seg. Det er 

allikevel på sin plass med en fot i bakken der både regionlagene i ulvesonen og NJFF sentralt setter seg ned 

og samsnakker om kommunikasjonsarbeidet rundt ulv. Det er mange år siden «Kommunikasjonsplanen for 

ulv» ble vedtatt av forbundsstyret, og i mellomtiden har det kommet til mange nye tillitsvalgte og ansatte 

som sammen med oss «gamlingene» sikkert vil ha nytte av en slik gjennomgang. 

Selve kommunikasjonsplanen bør oppdateres på en del begreper som fylke/region, samt ny logo, men 

viktigst er at vi alle er konsoliderte rundt planen slik at vi kan handle samstemte og trygge i 

kommunikasjonen rundt ulv, uansett hvor i organisasjonen vi hører hjemme. 

NJFF vil derfor ta initiativ til et fysisk møte med alle regionlagene i ulvesonen, der tema blir hvordan vi 

kommuniserer rundt ulv. Vi ser for oss at regionlagene kan stille med så mange de finner hensiktsmessig å 

involvere, og at NJFF sentralt stiller med både ledende tillitsvalgte, samt ansatte fra info og fag. 

Regionstyret tok svaret fra NJFF sentralt til orientering, og så frem mot revidering av 

kommunikasjonsplanen. 

 

11.1.3 Kommunikasjonsplan ulv 

NJFF sentralt inviterte regionlagene i ulvesona til møte hos NJFF Akershus på Skytta den 8-2-24, blant annet 

med fokus på en revidert utgave av kommunikasjonsplan ulv. Kommunikasjonsplanen sier noe om hvem i 

NJFF som skal uttale seg når i forbindelse med saker som dreier seg om ulveforvaltning, og er til intern 

bruk. Deltagere fra oss var Roy Yven, Bjørn Einar Lier, Raymond Bråten og Ulf Veidahl. 



 

 

I etterkant av møtet sendte NJFF sentralt kommunikasjonsplan ulv på en liten intern høringsrunde. Ferdig 

revidert kommunikasjonsplan ulv ble sendt regionlagene i april. 

 

11.2 LISENSFELLING AV ULV 

11.2.1 Lisensfelling innenfor ulvesonen 2024 

Rovviltnemnda vedtok til slutt en kvote på 18 ulv innenfor ulvesona, noe som omfatter alle ulvene i det 

helnorske reviret Rafjellet og i grenserevirene Rømskog og Fjornshöjden.  

Nemnda behandlet innkomne klager på vedtaket 27. oktober. Sekretariatet fant ikke at det hadde kommet 

inn nye opplysninger som nødvendiggjorde endring av de allerede fattede vedtakene. Nemnda vedtok 

derfor at vedtaket ble stående, og oversendte dette pluss innkomne klager til Miljødirektoratet for endelig 

klagebehandling. 

Miljødirektoratets vedtak ble offentliggjort 21. desember. Nemndas vedtak ble stående. Det ble dermed 

lisensfelling på ulv i det helnorske reviret Rafjellet og i grenserevirene Rømskog og Fjornshöjden i perioden 

1. januar til 15. februar 2024. Fellingen ble avsluttet etter knappe tre uker, da var oppdraget utført. 

 

11.2.2 Lisensfelling innenfor ulvesonen 2025 

Rovviltnemnda i region 4 vedtok i september 2024 uttak av grensereviret Boksjøreviret i Halden (Sverige) i 

2025. I tillegg Ulvåa (helnorsk Hedmark) og Fjornshøyden (restuttak i Akershus/Sverige). 

Vi startet derfor, ved Bjørn Einar Lier, Roy Yven og rovviltutvalget, forberedelse av lisensfelling i Østfold i 

januar 2025. Roy og Bjørn Einar hadde møte med storvaldene i Halden og Aremark, og de skulle få på plass 

grunneieravtaler. Da Miljødirektoratet like før jul 2024 bekreftet at det ville bli lisensfelling på nyåret, var vi 

klare med både fellingslag, utstyr og bane til skytetrening. 

Like før jul satte imidlertid Oslo tingrett en stans for lisensfellingen. Dyrevernsorganisasjoner hadde krevd 

at lisensfellingen måtte stanses, og tingretten vedtok en midlertidig forføyning, et rettslig virkemiddel som 

brukes for å sikre rettigheter eller forhindre skade før en hovedsak er endelig avgjort i retten. 

Forhandlinger (mellom staten, dyrevernsorganisasjonene og retten) startet 8. januar, og det ventes en 

avklaring mot slutten av januar. Lisensfellingsperioden er fra 1. januar til 15. februar 2025. Hvordan dette 

går hører til årsberetningen for 2025. 

 

11.3 SKADESKYTING AV STORE ROVDYR 
Miljødirektoratet publiserte i mars 2024 en rapport om skadeskyting av store rovdyr. Forbundsstyret 

behandlet saken og konstaterte at skadeskytingsfrekvensen må betydelig ned. Administrasjonen i NJFF fikk 

i oppdrag fra Forbundsstyret å se på aktuelle tiltak og aktivt arbeide for å redusere 

skadeskytingsfrekvensen. 

NJFF sentralt hasteinnkalte regionledere, regionsekretærer og andre utvalgte personer fra rovviltutvalg til 

informasjons- og spørsmålsmøte 1-3-24. Fra oss deltok Markus Nagele, Bjørn Einar Lier og regionsekretær. 

Hele styret fikk oversendt rapporten samme dag. Både styret og rovviltutvalget gikk gjennom og drøftet 

innholdet i rapporten. 



 

 

Regionsekretær deltok i et internt møte mellom administrasjonen i NJFF og regionlagene den 20-3-24. NJFF 

Østfold fikk i slutten av mars tilbud om en plass i en intern referansegruppe i NJFF. Styret ble enige om at 

Bjørn Einar Lier deltok på vegne av NJFF Østfold.  

Første møte i referansegruppa ble avholdt 10-4-24. Som et første tiltak legges det opp til at trenings-

aktiviteten til rovviltjegerne skal økes. Det skal lages nye skiver for gaupe og ulv som sendes ut til 

lokalforeningene. 

Fylkene ble bedt om å samle aktuelle lokalforeninger til en kveld der man får en gjennomgang av 

utfordringene som rapporten peker på samt en prat rundt hvordan lokalforeningene kan legge opp 

skytetreningsopplegg på egne skytebaner for de som skal delta på lisensfelling og kvotejakt. 

Bjørn Einar Lier førte ordet da regionsekretær hadde innkalt foreningene til møte den 13-6-24. 

Representanter fra Trøgstad JFF, Båstad grunneier JFF, Råde JFF og Onsøy JFF deltok. Trøgstad JFF/Båstad 

grunneier JFF hadde en skytekveld 5-9-24 og Råde JFF fulgte opp 2-11-24 (med bistand fra Bjørn-Einar). 

Onsøy JFF har tilsvarende planer, men ikke før på nyåret 2025. Trøgstad JFF/Båstad grunneier JFF 

planlegger også et par rovviltlørdager etter jul. 

 

11.4 GAUPESPORING 
Regionlagene i NJFF får tildelt midler fra Miljødirektoratet til å lære opp og drifte et team av personer som 

leter etter og melder inn eventuelle gaupespor i sporsesongen. Det gis noen kroner støtte per registrerte 

kilometer sporing. Vi har forpliktet oss til å levere minst 258 km sporlinjer til Rovbase årlig. 

På tross av mange snødager klarte vi ikke å samle inn nok sporingskilometer i løpet av vinteren 2023-2024, 

det endte på 194 km. Vi har mange sporere på lista, men nesten ingen leverte data, på tross av at vi sender 

jevnlige påminnelser. Det må også understrekes at mange av spordagene ikke var særlig gode pga. 

pågående snøvær, sterk kulde, ubrøytede veier etc. 

Vi ser imidlertid at det nytter, da vi for første gang på mange år fikk påvist mer gaupe (6,5 familiegrupper) i 

vår region 4 enn det som er forvaltningsmålet (6 familiegrupper). SNO sin sporing var avgjørende for at 

tallet ble såpass høyt, men NJFF Akershus sine data bidro også. Dersom gjennomsnittet av påviste 

familiegrupper de siste tre årene er høyere enn forvaltningsmålet (6 familiegrupper), kan det åpnes for 

kvotejakt på gaupe. 

Innsamling av sportsdata er enkelt. Sporerne logger med GPS der man går eller kjører, og sender sporlogg 

pluss et enkelt utfylt excelark til oss. Finner man det man tror er spor etter en familiegruppe skal SNO 

varsles. Det er god betaling til de som levere godkjente sporfiler. 

Den gode nyheten til slutt er at vi allerede per 10. januar 2025 har samlet nok kilometer sesongen 2024-

2025. 

 

11.5 JAKT OG FANGST PÅ SMÅ ROVDYR 
Vi har fortsatt med utlån av minkfeller til lokalforeninger slik vi har gjort de siste årene. I 2024 var 44 av de 

54 operative fellene vi disponerer utlånt til foreninger. Det ble fanget to mink. 

 



 

 

12 DIVERSE 

12.1 FORUM FOR NATUR OG FRILUFTSLIV ØSTFOLD (FNF ØSTFOLD) 
NJFF Østfold er medlem av FNF Østfold sammen med en rekke andre frilufts- og naturforvaltningsrelaterte 

organisasjoner (4 turistforeninger i Østfold, Birdlife Østfold, Naturvernforbundet i Østfold, Oslofjorden 

Friluftsråd, 4H Østfold, Botanisk forening Østfold, og Skogselskapet Østfold). 

Arbeidsgiveransvar og personalansvar ligger hos FNF-nasjonalt og utøves i nært samarbeid med det 

regionale styret. Det regionale styret har ansvar for å følge opp vedtak fra årsmøtet og faglig styring av 

ansatte koordinatorer. Videre har styret ansvar for det organisatoriske og økonomiske overfor 

fylkeskommunen og FNF nasjonalt. Styret velges av årsmøtet. 

Nina Frydenlund har vært ansatt som FNF-koordinator i Østfold frem til august 2024. Deretter tok Madelen 

Ueland over stillingen. Sixten Karlsson har representert NJFF Østfold i FNF Østfold sitt styre. I tillegg til 

styremøter har Sixten deltatt på årsmøtet 9-4-24, som var av det udramatiske slaget. 

 

12.1.1 FNF sin høringsradar - Et verktøy for oversikt over hvor du kan påvirke 

Høringsradaren til FNF er et verktøy for å gi engasjerte medlemmer i natur- og friluftslivsorganisasjonene 

en enkel oversikt over hvilke relevante saker for natur og friluftsliv som er på høring fra kommunene, 

staten og andre myndigheter. Sakene fanges opp fortløpende av FNF-koordinatorene rundt om i hele 

landet, som så gjør en vurdering av om den har relevans for naturverdier og friluftslivsinteresser. 

Regionsekretæren har en fast rutine med å sjekke radaren for nye saker minst annenhver uke. Hver enkelt 

sak vurderes mhp. om den har betydning for våre interesser. Om så er tilfelle sender vi våre kommentarer 

til FNF-koordinator, eventuelt sender vi først saken for innspill til aktuelle lokalforeninger dersom så virker 

nødvendig. 

Vi kan velge fra sak til sak om vi vil være med og støtte saker FNF uttaler seg om. FNF gjør at vi er på banen i 

en del saker som grenser til våre arbeidsfelt, men som vi ellers ikke hatt kapasitet til å engasjere oss i. 

Spesielt gjelder dette plan- og arealsaker i kommunene. 

Totalt kikker vi på cirka 50-100 saker årlig. Totalt har vi vurdert minst 23 saker mer nøye i 2024. De fleste av 

disse har vi sendt kommentarer om til FNF Østfold. Det er høyt press på arealene i Østfold, og spesielt i de 

ytre delene av fylket. I det følgende tar vi en rask gjennomgang av de viktigste sakene: 

• Utfylling i Glomma Melløs, Sarpsborg 

• Kunnskapsgrunnlag om økologisk tilstand i norsk skog og utreding av tiltak, landsdekkende 

• Lysås - Ullerøy – detaljreguleringsplan, Sarpsborg 

• Områderegulering for Viken Park, Fredrikstad 

• Utslipp av urenset avløpsvann ved midlertidig stans av Alvim avløpsrenseanlegg, Sarpsborg 

• Kommuneplanens arealdel, Sarpsborg 

• Sentrumsplan - Varsel om oppstart av planarbeid og høring av planprogram, Våler 

• Søknad om tillatelse etter forurensningsloven til utfylling av sand på fire sandstrender, Fredrikstad 

• Konsesjon om solkraft, Ørje, Marker 

• Høring av søknad om tillatelse til mudring ved felles båtanlegg Refsnesstranda, Moss.  

• Høring - forskrift om forbud mot utslipp av kloakk fra fritidsbåter i Oslofjorden. 

• Økt utslipp av nitrogen fra Chemring Nobel til Oslofjorden. 

• Sponvika, Verksåsen 2, Halden 

• Rønneld travbane-oppstartvarsel, Sarpsborg 
• Interkommunal plan for naturmangfold Haldenvassdraget, Marker, Aremark, Halden 



 

 

• Kålvika vindkrafthavn, planer i Sverige. 

• Utslipp av kjølevann fra Nexans, Halden. Kommuneplan 2. gangs høring, Rakkestad  

• Isebakke transformatorstasjon, Halden 

• Kommunedelplan fysisk aktivitet, Sarpsborg 

• Slevikbekken småbåthavn, Fredrikstad 

• Sjøkabel gjennom Hvaler nasjonalpark, Hvaler 

• Ørje solkraftverk, Marker 

• Temaplan naturmangfold, Råde 

 

12.2 UTREDNING AV NY MOTORFERDSELLOV, HØRING 
Vi fikk oversendt utredning av ny motorferdsellov fra NJFF sentralt i slutten av mai. Denne NOUen (Norges 

Offentlige Utredninger) på solide 428 sider (!) ble sendt på høring fra Klima- og miljødepartementet (KLD) 

på sommeren. 

Styret gikk gjennom noen mulige problemstillinger, og fant frem til vurderingen av disse tilfellene i 

grunnlaget for den nye motorferdselloven. Heldigvis var det på tross av NOUens omfang ganske greit å slå 

opp for å kontrollere gitte eksempler på situasjoner. Regionstyret fant ingen tilfeller der våre interesser 

kom dårligere ut, heller det motsatte, men NJFF sentralt gjorde en solid gjennomgang, og sendte inn et 

høringsinnspill. 

 

12.3 NATURRESERVATER 
Alle mottatte høringer på nye reservater eller utvidelse av eksisterende reservater sendes i utgangspunktet 

til de aktuelle lokalforeningene for innspill, etter at vi har vurdert om forslagene har konsekvenser for jakt 

og fiske. 

Frivillig vern av skog har imidlertid så langt aldri inneholdt noen hindringer for jakt og fiske i forskriftene, og 

det har heller aldri innkommet noe innspill fra foreningene. Fra 2023 har vi derfor bare kontrollert at disse 

fortsatt ikke utgjør noe hinder for jakt og fiske, og deretter ikke gjort noe mer. I 2024 var det kun en slik sak 

i Østfold, og den var på høring fra februar-april. Den omfattet tre områder i Østfold: ett i Moss og to i Indre 

Østfold kommuner. 

  



 

 

 

13 TIL SLUTT 

NJFF Østfold er et aktivt og levende regionlag i NJFF. Vi har gjennom året engasjert oss i en rekke saker som 

dreier seg om alle våre hovedsatsningsområder; jakt, fiske, hund, skyting, friluftsliv og naturforvaltning. 

Vi ønsker avslutningsvis å takke de som bidrar til vår virksomhet. Uten alle frivillige i organisasjonen ville 

det ikke vært mulig å ha et så høyt aktivitetsnivå. En spesiell takk rettes til alle tillitsvalgte og instruktører, 

og ikke minst alle de ute i lokalforeningene som jobber med de områdene de brenner for. 

 

Jakt- og fiskeglede til alle - for alltid! 

 

 

 

Rakkestad, februar 2025. 

 

 

 

Markus Nagele 

Leder 

 

 

Roy Yven 

Nestleder 
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Kasserer 

 

 

Bjørn Einar Lier 

Styremedlem 

 

 

Sixten Karlsson 

Styremedlem 

 

 

Joar Sættem 

Styremedlem 

 

 

 

 

 

Vibeke Marie Strømme 

Kvinnekontakt 

 

 

Tommy Eriksson 

Ungdomsleder 

 


